

**LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA**  
(asignavimų valdytojo pavadinimas)

**2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

**2014-02-27**  
(data)

**Vilnius**  
(parengimo vieta)

## I. STRATEGINIŲ POKYČIŲ ĮGYVENDINIMAS

### VEIKLOS PRIORITETAI

2013 m. Užsienio reikalų ministerija dalyvavo įgyvendinant **2 iš 5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetų:**

- *Ekonomikos augimas, užimtumo didinimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas (kryptis: Lietuvos ūkio konkurencingumo didinimas);*
- *Europos Sąjungos, užsienio ir gynybos politikos stiprinimas (kryptys: Lietuvos pasirengimas pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai ir atsakingas pirmininkavimas; Glaudesnis bendradarbiavimas su kaimynais, stipresnė sąveika su Europos Sąjungos ir NATO valstybėmis narėmis).*

Greta Vyriausybės prioritetų, buvo įgyvendinami **3 Užsienio reikalų ministro prioritetai:**

- *Saugios tarptautinės aplinkos formavimas, Lietuvos tarptautinių įsipareigojimų gynybos ir saugumo srityje įgyvendinimas. Aktyvius dalyvavimus formuojant NATO politiką ir įgyvendinant pagrindinius Aljanso uždavinius;*
- *Aukštos kokybės konsulinių paslaugų teikimas, užsienio lietuvių ryšių su Lietuva stiprinimas;*
- *Lietuvos istorinės atminties ir istorinio teisingumo įtvirtinimas.*

Įgyvendinant Užsienio reikalų ministerijos 2013 metų veiklos prioritetus, atlikti šie svarbiausi darbai:

**Siekiant pritraukti tiesiogines užsienio investicijas ir skatinant eksportą**, aktyviai prisidėta prie sėkmingų verslo misijų iš Japonijos, Danijos, Turkijos, Rumunijos, Čekijos ir verslo misijų į Azerbaidžaną, Katarą, Omaną, Rusiją organizavimo, kartu su diplomatinėmis atstovybėmis surengti 154 eksportą, turizmą ir investicijas į Lietuvą skatinantys renginiai, 12 pasaulio lietuvių dalyvavimą Lietuvos ekonominiame gyvenime skatinančių iniciatyvų, Lietuvos diplomatinėse atstovybėse įvyko 210 susitikimų su potencialiais investuotojais. 2013 m. Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) Ministrų tarybos sprendimu Lietuvai buvo suteikta perspektyva pradėti narystės derybas su EBPO 2015 m.

**Pirmininkaujant Europos Sąjungos Tarybai**, Lietuva sėkmingai įgyvendino pirmininkavimo ES Tarybai darbotvarkę, užtikrino sklandų ir veiksmingą ES Tarybos darbą. Nuolatinių atstovų komitete susitarta dėl 147 teisės aktų ir 234 įstatymo galios neturinčių teisės aktų. Taip pat patvirtintos 47 ES Tarybos išvados ir daugiau nei 60 teisės aktų, susijusių su ES daugiamete finansine programa. Pirmininkavimo laikotarpiu Lietuvoje organizuota apie 300 renginių (iš kurių 22 – aukšto lygio susitikimai), juose dalyvavo 45 tūkst. svečių iš Lietuvos ir užsienio. Populiarintas Lietuvos įvaizdis pasaulyje: Lietuvos diplomatinės atstovybės užsienio valstybėse surengė daugiau nei 500 renginių, kuriuose pristatyta Lietuvos kultūra, verslas, mokslas, menas. Lietuvos visuomenė buvo aktyviai informuojama apie ES: organizuoti vieši renginiai, diskusijos, viešinimui naudota pirmininkavimo interneto svetainė ir socialiniai tinklai.

**Užtikrinant glaudesnę bendradarbiavimą su kaimynais ir stipresnę sąveiką su Europos Sąjungos ir NATO valstybėmis narėmis**, suaktyvėjo bendradarbiavimas su kaimyninėmis ES valstybėmis ir Šiaurės šalimis, ypač sustiprėjo ryšiai su Vokietija, Prancūzija, Didžiąja Britanija, Italija, Ispanija, Airija, Vengrija, Kroatija ir kt. Pasirašyta sutartis su Italija dėl Villa Lituania kompensavimo. Buvo nuosekliai organizuojamos įvairių lygių konsultacijos, surengti 38 aukšto lygio (prezidento, ministro pirmininko ar užsienio reikalų ministro) vizitai. Įgyvendinant NB8 „išminčių grupės“ rekomendacijas, sustiprintas NB8 diplomatinė atstovybių bendradarbiavimas – Danijos atstovybėje Palestinoje darbą pradėjo Lietuvos diplomatai.

Surengtas Kanados parlamento delegacijos vizitas Lietuvoje, Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų dialogas buvo sėkmingai plėtojamas dvišalių bei daugiašalių vizitų ir susitikimų metu. Lietuva ir JAV pasirašė Lietuvos ir JAV Vyriausybių bendrą kovos su neteisėta prekyba branduolinėmis ir radioaktyviosiomis medžiagomis veiksmų planą, supratimo memorandumą dėl bendradarbiavimo Artimųjų Rytų ir Šiaurės Afrikos regione su JAV Vokietijos Maršalo fondu.

Baltijos valstybių Prezidentų susitikime su JAV Prezidentu B. Obama priimtas bendras pareiškimas dėl Lietuvos ir JAV strateginės partnerystės stiprinimo.

Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimas buvo stiprinamas per dvišalių struktūrų veiklas. Per 2013 metus surengti keli Lietuvos ir Rusijos tarpvyriausybinių komisijos posėdžiai ir susitikimai įvairiais formatais – ekonomikos, transporto, turizmo ir kt. Lietuvos ir Rusijos Kaliningrado srities ilgalaikio bendradarbiavimo tarybos posėdžiuose buvo aptartos pasienio bendradarbiavimo aktualijos, turizmo skatinimo perspektyvos, bendri sporto ir kultūros projektai.

**Igyvendinant NATO pajėgų tikslus ir užtikrinant kitų tarptautinių įsipareigojimų saugumo ir gynybos politikos srityje vykdymą**, sėkmingai buvo užbaigta Lietuvos kandidatavimo į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą (JT ST) kampanija – Lietuva buvo išrinkta į JT ST ir nuo 2014 m. tapo jos nenuolatine nare. JT Generalinėje Asamblėjoje už Lietuvą balsavo 187 valstybės iš 193. Ruošiantis darbui JT ST, priimtos būtinos organizacinės priemonės, suformuluotos ir patvirtintos darbo JT ST prioritetinės kryptys, parengtas politinės strategijos modelis.

Įvyko 46 konsultacijos bendrosios saugumo ir gynybos politikos temomis, išplatintas Lietuvos inicijuotas diskusinis dokumentas NATO–ES bendradarbiavimo stiprinimo klausimais, patvirtinta Lietuvos koncepcija dėl paramos integruoto sienos valdymo peržiūrai, atidarytas NATO energetinio saugumo kompetencijos centras Lietuvoje, Vilniuje surengtas tarptautinis seminaras „Branduolinio saugumo ir neplatavimo iššūkiai“. Branduolinės saugos standartų ir aplinkosaugos reikalavimų laikymosi, ES atsparumo testų atlikimo atominėse elektrinėse Baltarusijoje ir Kaliningrado srityje klausimai iškelti dvišaliuose susitikimuose su ES šalimis, JAV ir kt.; taip pat Europos Sąjungoje, Tarptautinėje atominės energetikos agentūroje (TATENA), Espoo konvencijos struktūrose ir kt. Pasiiekta, kad tarptautinė institucija – Espoo konvencijos įgyvendinimo komitetas – pripažintų, kad atominės elektrinės projektas Baltarusijoje neatitinka šios konvencijos reikalavimų. Taip pat 2013 metais veiklą baigė provincijos atkūrimo grupė Afganistano Goro provincijoje, į kitas tarptautines misijas, operacijas ir organizacijas deleguota 90 ekspertų.

**Užtikrinant didesnę konsulinių paslaugų prieinamumą**, organizuotos 33 konsulinės išvažiuojamosios misijos (17,8 % daugiau negu 2012 m.), atidarytas 31 Vizų centras (17 Rusijos Federacijoje, 14 Ukrainoje), 3 atstovybėse įdiegta vizų informacinė sistema (VIS) (3 kartus daugiau nei 2012 m.), priimti 6 teisės aktai, reglamentuojantys konsulinę veiklą. 2013 m. pradėjo veikti elektroninė eilių valdymo atstovybėse sistema, leidžianti piliečiams registruotis atstovybėje konsulinėms paslaugoms gauti. Išduota 470 392 vizų (13,1% daugiau negu 2012 m.) ir surinkta 68 965 774 Lt konsulinio mokesčio (10,9 % daugiau nei 2012 m.). Taip pat pasirašyta sutartis su Indijos Respublika dėl bevizio režimo diplomatinių pasų turėtojams.

**Igyvendinant „Globalios Lietuvos“ programą ir gerinant sąveiką su lietuvių diaspora**, buvo tęsiama partnerystė su Pasaulio lietuvių bendruomene, užsienio lietuvių organizacijos ir diplomatinės atstovybės kartu su užsienio lietuviais įgyvendino 210 projektų, organizuotas kultūros ir meno darbuotojų darbas kaimyninėse šalyse, surengtas užsienio lietuvių kultūros centrų vadovų ir darbuotojų seminaras Vilniuje, užsienio lietuvių organizacijos aprūpintos medžiaga apie Lietuvą, tautinę atributiką.

**Puoselėjant Lietuvos istorinę atmintį**, buvo įgyvendinamas veiksnių planas istorinės atminties politikos srityje – 2013 metais buvo pažymėtas S.Dariaus ir S.Girėno skrydžio 80–metis, Žemaičių krikšto 600 metų jubiliejus, įgyvendinti kiti projektai. Vykdamas Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo globos, apsaugos ir įamžinimo projektus, prisidėta prie paminklų karaliui Mindaugui ir karalienei Mortai Latvijoje bei Lietuvos didžiojo kunigaikščio Jogailos ir karalienės Jadvygos Vengrijoje įamžinimo projektų, organizuotas kryžiaus tremties aukų atminimui pastatymas Tiumenės srityje (Rusija), pakabintos memorialinės lentos dr. J. Basanavičiui (Čekija), Lietuvos Steigiamojo Seimo nariui A. Grajevskiui (Lenkija), bibliografui bei spaustuvininkui E. Jagomastui (Sovietų Rusija) ir XIV a. LDK pilies vietai Kijevo centre pažymėti (Ukraina). Taip pat buvo inicijuotas Tautų Sąjungos archyvinių dokumentų apie Lietuvą Ženevos archyve skaitmeninimas, padėta Vokietijos mokslininkams rinkti duomenis archyvuose ir sisteminti Vokietijos ir Lietuvos dvišalio bendradarbiavimo istoriją XX a., vykdyti kiti Lietuvos paveldo įamžinimo projektai.

## VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS – 2013 METAIS ĮGYVENDINTI DARBAI

1. LR Vyriausybės strateginis komitetas pavedė Vidaus reikalų ministerijai kartu su Valstybės tarnybos departamentu parengti ir iki 2014 m. balandžio 15 d. pateikti Vyriausybei Valstybės tarnybos įstatymo ir prireikus kitų įstatymų pakeitimo projektus. Kadangi rengiamas valstybės tarnybos reformos projektas, ilgalaikio karjeros planavimo sistema toliau bus tobulinama, kai bus priimti atitinkami teisės aktų pakeitimai.
2. Personalo duomenų tvarkymo programinės įrangos viešųjų pirkimų procedūra buvo nutraukta dėl 2013 m. rugsėjo 11 d. URM rašte Nr.(10.3.6.)-3-6226 Viešųjų pirkimų tarnybai išdėstytų motyvų. 2013 m. spalio 7 d. buvo gautas Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas nutraukti Pirkimo procedūras.
3. Diplomatinė atstovybių funkcijų centralizavimas buvo įgyvendinamas atliekant atitinkamus viešuosius pirkimus: buvo atlikti 3 viešieji pirkimai draudimo paslaugoms įsigyti. Viešieji pirkimai, susiję su pasiruošimu pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai, buvo atlikti elektroninėje erdvėje (CPO, CPVA ir kitų perkančių organizacijų pagalba – viso 14 pirkimų), organizuojant viešuosius pirkimus buvo siekiama prisidėti prie aplinkos apsaugos tausojo nustatant aplinkos apsaugos (8 pirkimai) ir energijos vartojimo efektyvumo (4 pirkimai) kriterijus.  
Dokumentų valdymo sistema „Avilys“ 2013 metais veikė 28 diplomatinėse atstovybėse. Platesnė plėtra nevyko dėl techninių bei žmogiškųjų resursų stokos.
4. 2013 m. buvo nuosekliai tęsiamas elektroninės planavimo sistemos naudojimas ir tobulinimas, atsižvelgiant į Užsienio reikalų ministerijos specialistų poreikius ir pageidavimus. Organizuoti papildomi apmokymai naujiems darbuotojams, parengtas sistemos naudojimo tvarkos aprašo projektas.
5. 2013 m. pradėjus veikti elektroninei eilių valdymo atstovybėse sistemai (EVAS), buvo sklandžiai užtikrinamas konsulinių paslaugų prieinamumas, suteikiant piliečiams galimybę registruotis atstovybėje konsulinėms paslaugoms gauti. Sudarant galimybes užsienio piliečiams kreiptis dėl vizų į jiems patogesnį atvykimui miestą, buvo pasirašyta sutartis su išorės paslaugų teikėju „VFS Global“ ir atidarytas 31 Vizų centras.

## II. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO REZULTATAI

Užsienio reikalų ministerija 2013 metais siekė 2013–2015 metų strateginiame veiklos plane numatytų 3 strateginių tikslų įgyvendinimo. Jiems įgyvendinti ministerija vykdė 6 programas.

### 1-as strateginis tikslas

#### Siekti įgyvendinti Lietuvos interesus daugiašalės ir dvišalės diplomatijos priemonėmis (01)

Efeko vertinimo kriterijus	2013-ųjų metų planas	Įvykdyta	Trumpas įvykdymo aprašymas
Narystės ES teikiamų galimybių išnaudojimas nacionaliniams interesams įgyvendinti E-01-01	Padidėjęs, palyginti su 2012 m.	Padidėjęs, palyginti su 2012 m.	Galimybės puikiai išnaudotos: 1) suderėtas palankus ES struktūrinės paramos paketas 2014-2020; 2) suderėtas palankus IAE uždarymo reglamentas; 3) užtikrinta politinė ir finansinė parama energetikos rinkos kūrimui ir tiekimo diversifikacijai; 4) gautas puikus pirmininkavimo ES Tarybai įvertinimas.
Gerėjęs Lietuvos ekonominių interesų gynimas ir atstovavimas jiems diplomatinėmis priemonėmis E-01-02	Pagerėjęs lyginant su 2012 m.	Pagerėjęs lyginant su 2012 m.	Lietuvos interesams atstovauta ES prekybos derybose su 11 trečiųjų šalių, daugiašalėse PPO derybose ir kitais ES prekybos politikos instrumentų taikymo klausimais 2013 m. sudaryta Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisija – Ekonominės diplomatijos taryba, užtikrinanti geresnį veiksmų koordinavimą tiek tarp valstybės institucijų, tiek tarp asocijuotų verslo struktūrų, siekiant tinkamai atstovauti ir ginti Lietuvos ekonominius interesus. Užsienio reikalų ministerija aktyviai prisidėjo prie sėkmingų verslo misijų iš Japonijos, Danijos, Turkijos, Rumunijos, Čekijos ir verslo misijų į Azerbaidžaną, Katarą, Omaną, Rusiją organizavimo; kartu su diplomatinėmis atstovybėmis surengė 154 eksportą, turizmą ir investicijas į Lietuvą skatinančius renginius, 12 ekonominiams interesams atstovaujančių tarptautinių renginių ir iniciatyvų, kuriuose dalyvavo Lietuvos diasporos atstovai, Lietuvos diplomatinės atstovybės surengė 210 susitikimų su potencialiais investuotojais.
Užtikrintos prielaidos Lietuvos nacionalinio saugumo didėjimui F-01-03	Geriau užtikrintos, palyginti su 2012 m.	Geriau užtikrintos, palyginti su 2012 m.	Lietuvos tarptautinė padėtis 2013 m. išliko stabili, nacionalinis saugumas buvo užtikrintas. Lietuvoje vyko du NATO generalinio sekretoriaus vizitai, kurių metu aptarti aktualūs Lietuvos saugumo klausimai. NATO išplatintas Lietuvos inicijuotas diskusinis dokumentas NATO-ES bendradarbiavimo stiprinimo klausimais, prie kurio prisijungė Italija, Nyderlandai ir Lenkija; taip pat Lietuvos iniciatyva parengtas bendras Baltijos šalių „non-paper“ dėl konvencinių ginklų kontrolės Europoje. Europos Vadovų Tarybos išvadose atspindėti visi Lietuvos kelti prioritetai. Lietuva pasirašė JT konvenciją dėl prekybos ginklais. Rugpjūčio 25 d. baigė veiklą Provincijos atkūrimo grupė Afganistano Goro provincijoje. Tarptautinėse institucijose ir misijose bei užsienio valstybių institucijose buvo deleguota 90 ekspertų. 20 karių iš Lietuvos dalyvavo ES kovos prieš piratavimą operacijoje EUNAVFOR Atlanta. Pasirašytas Lietuvos ir JAV kovos su neteisėta prekyba branduolinėmis ir radioaktyviosiomis medžiagomis veiksmų planas. Surengtas seminaras su Japonija ir padėta Branduolinio saugumo kompetencijos centrai surengti seminarą Gruzijos pareigūnams. Oficialiai atidarytas NATO energetinio saugumo kompetencijos centras Lietuvoje. Cheminio ginklo uždraudimo konvencijos peržiūros konferencijoje balandžio mėn. Lietuva inicijavo darbinį dokumentą dėl jūroje paskandinto cheminio ginklo, pasiekė šios temos paminėjimo baigiamajame dokumente. JT GA konsensu priėmė Lietuvos pateiktą rezoliuciją „Bendradarbiavimo priemonės įvertinti ir plėsti žinias apie jūroje paskandintų cheminių šaudmenų daromą poveikį aplinkai“.

Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti buvo skirtos dvi programos:

- Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas (1.1)
- Diplomatinės tarnybos administravimas (1.4)

3 lentelė. Programos tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės  
Programa „Užsienio politikos formavimas ir įgyvendinimas“

Vertinimo kriterijaus kodas	Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės			
		2013-ųjų metų planas	Įvykdyta	Įvykdymo procentas	
R-01.01-01-01	<p><b>1 tikslas. Didinti Lietuvos ekonominį saugumą</b></p> <p><b>Rezultato:</b></p> <p><b>1-ajam programos tikslui:</b></p> <p>Įgyvendinamų strateginių Lietuvos energetinių projektų (VAE, NordBalt, LitPolLink, LNG terminalo, Lietuvos - Lenkijos dujų jungties, elektros sistemų sinchronizacijos su Kontinentinės Europos elektros tinklais ir kt.) progresas, Lietuvos energetinės izoliacijos mažinimas, tinkamas energetinių projektų finansavimas naujoje 2014-2020 m. ES finansinėje perspektyvoje, Ignalinos AE uždarymo tinkamo finansavimo naujojoje ES finansinėje perspektyvoje užtikrinimas</p>	Įgyvendinimo progresas lyginant su 2012 m.	Įvykdyta	100	<p>Lietuvos įgyvendinami strateginiai energetinio saugumo didinimo projektai – LNG terminalas Klaipėdoje, regioninė Visagino AE, elektros jungtys su Švedija ir Lenkija, Lietuvos ir Lenkijos dujų tiekėjų sujungimas, Baltijos šalių elektros sistemų sinchronizacija su Kontinentinės Europos tinklais ir kt. – yra neatsiejama santykių su regiono šalimis, taip pat su ES, EK, JAV, Japonija ir kt. šalimis darbotvarkės dalis. URM teikė partnerių paramą ir prisidėjo prie to, kad pirmajame ES lygiu patvirtintame bendro intereso projektų sąrašė įtraukti 3 dujų ir 3 elektros sektorių projektai, taip pat patvirtintas finansavimas Ignalinos AE uždarymo darbams 2014–2020 m. perspektyvoje.</p>
R-01.01-01-02	Lietuvos interesų energetinio saugumo bei transporto srityje atspindėjimas ES, NATO, ESBO, Šiaurės Matmens, Baltijos jūros valstybių tarybos ir kitų daugiašalių forumų darbotvarkėse	Labiau atspindėti lyginant su 2012 m.	Įvykdyta	100	<p>Užtikrintas sklandus Lietuvos pirminkavimo ES Tarybai 2013 m. II pusmetį prioritetų įgyvendinimas – vienas pagrindinių pirminkavimo prioritetų buvo energetinis saugumas; taip pat svarbūs energetinio saugumo ir transporto politikos klausimai buvo įgyvendinami ir kituose – Rytų Partnerystės bei ES Baltijos jūros regiono strategijos – pirminkavimo prioritetuose. Sustiprintas NATO struktūrų dėmesys energetinio saugumo tematikai, įskaitant iniciatyvų teikimą ir įgyvendinimą, dalyvavimą NATO pratybose, aktyviai bendradarbiauta su NATO Energetinio saugumo kompetencijos centru.</p>
R-01.01-01-03	Įgyvendinami dvišaliai, regioniniai ir daugiašaliai transporto projektai bei iniciatyvos (Šiaurės-Pietų (Via Baltica, Rail Baltica) ir Rytų-Vakarų (konteineriniai traukiniai „Vikingas“, „Saulė“, „Merkurijus“, „Šeštakai Express“, TRACECA, Rytų-Vakarų transporto koridorius EWTC); NATO ISAF krovininių tranzitas per Lietuvą į/iš Afganistano; išorinės ES sienos pralaidumo didinimas; Šiaurės matmens Transporto ir logistikos, BJRS, BJVT partnerystė, didėjantys tranzitinių krovininių srautai, tinkamas transporto projektų finansavimas naujoje 2014-2020 ES	Didesnis sektoriaus konkurencingumas ir didesni srautai lyginant su 2012 m.	Įvykdyta	100	<p>Didinant šalies ūkio tarptautinį konkurencingumą URM didelį dėmesį teikia Lietuvos transporto/transito sistemos pristatymui tarptautiniuose mastu, tranzitinių krovininių srauto per LT transporto sistemą pritraukimui, strateginių transporto projektų su kitomis šalimis įgyvendinimui („Rail Baltica“, Rytų-Vakarų transporto koridorius EWTC, „Vikingas“, „Saulė“, NATO ISAF krovininių tranzitas). Ginti Lietuvos vežėjų interesus išlaikyti užsienio rinkoje, Rusijai įvedus papildomas patikras pasienyje bei pradėjus reikalauti papildomų garantijų (nei sutarta tarptautinės</p>

R-01.01-01-04	<p>finansinėje perspektyvoje</p> <p>Konkretūs sprendimai, atitinkantys Lietuvos interesus, aktualizuojantys Lietuvos ekonominio saugumo poreikius, vedantys link (a) integruotos ir liberalizuotos ES energetikos vidaus rinkos, (b) transporto srautų didinimo, (c) vieningos ES pozicijos derantis su trečiosiomis šalimis, užtikrinimo, šiuos procesus derinant su klimato kaitos ir mažai šiltnamio dujų išmetančios ekonomikos politika: (1) ES formate – sprendimai svarstant Komisijos komunikatą dėl Energetikos infrastruktūros paketo, Baltijos energijos rinkos jungčių plano įgyvendinimo klausimus, Baltijos šalių prisijungimo sinchroniniam darbui prie kontinentinės Europos tinklų; Lietuvos kaimyninių AE branduolinės saugos, aplinkosaugos klausimus, vykstančių ES–Rusijos partnerystės modernizacijos procesą; Rusijos pasitraukimo iš Energetikos chartijos sutarties pasėkoje vykstančių Energetikos chartijos modernizacijos procesą; pirmininkavimo ES Tarybai prioritetus dėl ES išorinės energetikos politikos, taip pat pasiūlymų formulavimą EVT, ES Rytų partnerystės formato dokumentuose, tame tarpe įgyvendinant ES standartus integruoto sienų valdymo programą Rytų partnerystės rėmuose, atsinaujinančios energijos plėtros ir kt., (2) ESBO formate – sprendimai, kurie stiprins Energetinio saugumo dialogą, skatins tarpvalstybinį bendradarbiavimą, programos ir projektus energetikos ir transporto srityse, kurie leistų pasidalyti gerąja patirtimi, taptų pasitikėjimo kūrimo priemonėmis, taip pat ir pokyčių regionuose; (3) įvairiuose kituose tarptautiniuose formatuose – sprendimai dėl Lietuvos kaimyninių AE branduolinės saugos, aplinkosaugos, klimato kaitos, mažai šiltnamio dujų sukeliančios ekonomikos, atsinaujinančios energijos plėtros, prekybos taršos leidimais klausimais. Įgyvendintos iniciatyvos, siekiant sugriežinti universalios branduolinės saugos taisyklės, kurios būtų tiesiogiai taikomos kaimyninių atominėjų elektrinių atžvilgiu, TATENA, JT ir tarptautinių konvencijų peržiūros procesuose</p>	Igyvendinama	Igyvendinama	100	<p>konvencijos TIR rėmuose). Organizuojamas nuolatinis glaudus bendradarbiavimas ir įvairių transporto klausimų (ir problemų) sprendimas su Baltijos šalimis, ES, EK, Baltarusija, Rusija, Ukraina, Kazachstanu, Kinija, Rytų Partnerystės programoje ir kt.</p> <p>Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai metu URM teikė esminius pasiūlymus dėl bendros ES užsienio energetikos politikos stiprinimo, įgyvendinant Lietuvos energetinio saugumo interesus – dėl branduolinės saugos ES kaimynystėje užtikrinimo, lygįverčių konkurencinių sąlygų ES elektros gamintojams trečiųjų šalių atžvilgiu (priimtos EVT išvados), dėl vandens saugumo (Lietuvai pavyko įtraukti su ES besiribojančių vandenų kaimyninių šalių problematiką, kas tapo ir ES URT darbotvarkės energetikos vidaus rinkos užbaigimą ir užsienio energetikos dimensijos stiprinimą – organizavo LT pirmininkavimo renginius, skirtus išorinei energetikos politikai, inicijavo Baltijos energetinio saugumo tyrimų platformos, vienijančios Baltijos šalių ir Švedijos mokslininkus, įsteigimą.</p>
---------------	--	--------------	--------------	-----	--

R-01.01-01-05	Branduolinio nesaugumo kaimyninėse valstybėse klausimas iškeltas dvišaliuose ir daugišaliuose formatuose bei viešojoje erdvėje, siekiant, kad Baltarusijoje ir Kaliningrado srityje nebūtų vykdomi tarptautinių saugumo standartų neatitinkantys branduolinių jėginių projektai; įgyvendintos iniciatyvos, siekiant ES numatytų „stress-testų“ taikymo kaimyninių atominų elektrinių projektams	Igyvendinama	Igyvendinama	100	Aktyviai organizuotas Lietuvos interesų pristatymas ES šalyse, strateginiuose ES dokumentuose, Europos Vadovų Tarybos išvadose, telkta parama Lietuvos pozicijai, palaikyti ryšiai su ES, ES institucijų, Espo konvencijos, TATENA, Branduolinės saugos konvencijos, Azijos-Europos bendradarbiavimo formato (ASEM), Jungtinių Tautų struktūromis. Svarbus rezultatas – Espo konvencijos įgyvendinimo komiteto 2013 m. balandžio mėn. paskelbta išvada, kad Baltarusijos AE projekto vykdymas pažeidžia Espo konvenciją.	
P-01.01-01-01-01	<b>1 tikslo 1 uždavinys</b> Atstovauti Lietuvos interesus, siekiant mažinti Lietuvos energetinę atskirtį, aktualizuoti energetinio saugumo klausimus tarptautinių forumų darbotvarkėse <b>Produktas:</b> Organizuotų renginių, susitikimų, konsultacijų, pristatymų, darbo grupių, komisijų, taip pat renginių, kuriuose dalyvauta, siekiant energetinio Lietuvos saugumo stiprinimo, skaičius		200	220	110	Lietuvos energetinio saugumo interesai aktyviai pristatyti ir ginti ES ir kituose tarptautiniuose formatuose (NATO, ESBO, TATENA ir kt), organizuotos dvišalės, daugišalės konsultacijos.
P-01.01-01-02-01	<b>1 tikslo 2 uždavinys</b> Tarptautinio demesio ir veiksmų, užtikrinančių atominę saugą Lietuvos kaimynystėje, siekimas <b>Produktas:</b> Organizuotų renginių, susitikimų, konsultacijų, pristatymų, darbo grupių skaičius		15	25	160	Branduolinės saugos kaimynystėje klausimai kelti dvišaliuose ir daugišaliuose susitikimuose, tarptautinėse konferencijose, darbo grupėse, tarptautinių konvencijų peržiūros susitikimuose (Branduolinės saugos konvencijos, Jungtinės konvencijos ir kt.), TATENA Generalinėje asamblėjoje, Espo konvencijos įgyvendinimo komiteto posėdžiuose ir kt.
P-01.01-01-03-01	<b>1 tikslo 3 uždavinys</b> Atstovauti Lietuvos interesus, siekiant tarptautinių transporto koridorių plėtros ir transporto sistemų tarptautinio konkurencingumo didinimo <b>Produktas:</b> Organizuotų renginių, susitikimų, konsultacijų, pristatymų, darbo grupių, komisijų, taip pat renginių, kuriuose dalyvauta, siekiant transporto sistemos išvystymo ir projektų įgyvendinimo skaičius		150	170	113	Dalyvauta, organizuota dvišaliuose ir daugišaliuose susitikimuose, konferencijose, darbo grupėse, konsultacijose.



R-01.01-02-01	<p><b>2 filklas. Atstovauti ir ginti Lietuvos ekonominius interesus užsienyje</b></p> <p><b>Rezultato:</b>  <b>2-ajam programos tikslui:</b>  Pagerėjęs Lietuvos ekonominių interesų gynimas ir atstovavimas, išaugę Lietuvos eksporto, užsienio investicijų ir atvažiuojamojo turizmo srantai</p>	Ne mažiau nei 2012 m.	Įvykdyta	100	<p>Lietuvos verslo interesai buvo apginti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>ES derybose dėl daugiašalių ir dvišalių susitarimų: Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) derybose – ypač dėl prekybos palengvinimo susitarimo ir kitų Balo paketo klausimų (PPO IX ministrų konferencijos susitarimų); derybose dėl laisvosios prekybos susitarimų su JAV, Japonija, Kanada, Indija, Vietnamu, Tailandu ir Ekvadoru; derybose dėl išsamios ir visapusiškos laisvosios erdvės (DCFTA) sudarymo su Maroku; priimant mandatus deryboms ir derybose dėl investicijų su Kinija ir ASEAN šalimis; sprendžiant Rusijos įsipareigojimų, prisimintų stojant į PPO, įgyvendinimo problemas (iškelta PPO byla dėl utilizavimo mokesčio importuojamiems automobiliams, spęsti muitų tarifų įsipareigojimų neįgyvendinimo klausimai); derybose dėl Jemeno stojimo į PPO (įstojimas patvirtintas IX ministrų konferencijoje gruodžio mėn.), taip pat Kazachstano, Azerbaidžano, Serbijos, Bosnijos ir Hercegovinos stojimo į PPO procesuose.</li> <li>Svarstant teisėkūros aktus: ES prekybos teisių įgyvendinimo reglamentą, Finansinės atsakomybės pasidalijimo valstybės ir investuotojo ginčuose reglamentą; priimant deleguotus teisės aktus, užtikrinančius ES bendrosios tarifų lengvatų sistemos taikymą nuo 2014 m. sausio 1 d.</li> <li>Nustatant antidempingo ir antisubsidijų priemones: antidempingo ir antisubsidijų priemones importuojamiems fotovoltiniams moduliams iš kristalinio silicio (solar panels); Kinijai nustatytų antidempingo priemonių taikymą išplečiant iš Indonezijos, Malaizijos, Sri Lankos ir Taivano importuojamiems dviračiams; nustatant antidempingo priemones Indonezijos ir Argentinos kilmės biodyzelinui; nustatant antidempingo priemones JAV kilmės bioetanoliui; pratesiant antisubsidijų priemonių taikymą importuojamoms Indijos kilmės PET granulėms. Taip pat inicijuota amonio nitrato importui nustatytų antidempingo priemonių galiojimo termino peržiūra (neinicijavus peržiūros priemonės būtų nustojusios galioti).</li> </ul>
---------------	--	-----------------------	----------	-----	---

R-01.01-02-02		7	7	100	<p>• ES muitų suspendavimo procedūroje: dėl bemičių kvotų metanolui ir monoetilenglikoliui, taip pat dėl muitų suspendavimo pratęsimo skystųjų kristalų moduliams (pratęstas 2014–2018 m.).</p> <p>2013 m. užsienio turistų skaičius Lietuvoje išaugo 8 proc., (Valstybinio turizmo departamento duomenimis), eksportas – 6,5 proc., sukauptos tiesioginės investicijos per 2013 m. III ketv. buvo 1,1 mlrd. litų didesnės (Statistikos departamento duomenimis) nei 2012 m. atitinkamu laikotarpiu.</p> <p>Skatinant eksportą, turizmą bei investicijas surengti 152 eksporto, atvykstamojo turizmo skaitinimui ir investicijų pritraukimui skirti renginiai, 12 ekonominiams interesams atstovaujantių tarptautinių renginių ir iniciatyvų, kuriuose dalyvavo Lietuvos diasporos atstovai. LR diplomatinės atstovybės 210 kartų susitiko su potencialiais investuotojais. Prisidėta rengiant Pasaulio lietuvių ekonomikos ir Rytų partnerystės verslo forumus, suorganizuota Rinkų prieigos strategijos įgyvendinimo konferencija.</p>
R-01.01-02-02	<p>Baigtos Europos Sąjungos derybos dėl išsamios ir visapusiškos erdvės (DCFTA) sudarymo su Gruzija, Moldova ir Armėnija, nustatytas Europos Sąjungos Asociacijos susitarimo su Ukraina DCFTA dalies laikinas taikymas, baigtos Europos Sąjungos derybos dėl laisvosios prekybos susitarimo su Kanada, pradėtos derybos dėl laisvosios prekybos susitarimų su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis ir Japonija (derybų skaičius)</p>	7	7	100	<p>Oficialiai buvo pradėtos derybos dėl laisvosios prekybos susitarimo (LPS) sudarymo su Japonija.</p> <p>Pabaigtas techninis derybų procesas dėl išsamios ir visapusiškos laisvosios prekybos erdvės (DCFTA) sudarymo su Moldova.</p> <p>Patvirtintas derybinis mandatas, įgaliojantis Komisiją pradėti derybas su JAV dėl Transatlantinės prekybos ir investicijų partnerystės susitarimo, paskelbta derybų pradžia.</p> <p>Pateiktas sprendimas dėl Europos Sąjungos ir Ukrainos DCFTA dalies laikino taikymo ir nustatyta laikino taikymo apimtis.</p> <p>Derybų su Kanada dėl Visaapimančio ekonominio ir prekybos susitarimo pasiekė galutinę stadiją.</p> <p>Pasiekti derybų tikslai DCFTA su Gruzija ir Armėnija atžvilgiu: buvo baigtos derybos dėl DCFTA su Gruzija ir Armėnija.</p> <p><i>Pastaba:</i></p> <p>Nežiūrint užbaigtų derybų ir suderėtos reikšmingos DCFTA dalies, veikiamos išorinio politinio bei ekonominio spaudimo Ukraina ir Armėnija apsisprendė</p>

					nesudaryti DCFTA su ES, todėl nebuvo pasirašytas Asociacijos susitarimas su Ukraina ir neparafuotas su Armėnija.
					<p><b>2 tikslo 1 uždavinys</b>  <b>Išnaudoti ekonominės diplomatijos priemones skatinant eksportą, įvažiuojamąjį turizmą ir pritraukiant užsienio investicijas</b></p> <p><b>Produktas:</b>  Surengtų eksporto ir įvažiuojamojo turizmo skatinimui bei investicijų pritraukimui skirtų renginių (verslo misijų, konferencijų, seminarų, apskritųjų stalų) skaičius</p>
P-01.01-02-01-01	10	154	1540	<ul style="list-style-type: none"> <li>49 Lietuvos diplomatinė atstovybių (Kinijoje, Danijoje, Japonijoje, Norvegijoje, Estijoje, Latvijoje, Nyderlanduose, Italijoje, Indijoje, Ispanijoje, Jungtinėje Karalystėje, kt.) renginiai, kuriuose pristatytas Lietuvos ekonomikos, verslo potencialas ir investavimo galimybės.</li> <li>26 i konkrečia rinka/sektoriu orientuotu renginiu ir/arba tarptautinių parodų užsienyje (Kinijoje, Japonijoje, Indijoje, Brazilijoje), skirtų eksporto, investicijų, inovacijų plėtrai.</li> <li>59 turizmo sektoriaus potencialo pristatymai (Danijoje, Japonijoje, Italijoje, Norvegijoje, Latvijoje, Švedijoje, Jungtinėje Karalystėje, Airijoje, Vengrijoje, Ispanijoje, Baltarusijoje, Lenkijoje, Rusijoje, Kanadoje, JAV, Brazilijoje, Vokietijoje, Turkijoje, Azerbaidžane, Izraelyje, Gruzijoje).</li> <li>11 verslo forumų (Rytų partnerystės šalių verslo forumas, Kinijos-Lietuvos, Lietuvos-Danijos, Lietuvos-Estijos, Lietuvos-Čekijos, Lietuvos-Rumunijos, Lietuvos-Makedonijos, Lietuvos-Baltarusijos, Ukrainos-Lietuvos, Lietuvos-Ispanijos, Lietuvos-Indonezijos).</li> <li>9 verslo misijos (iš Japonijos, Danijos, Turkijos, Rumunijos, Čekijos; į Azerbaidžaną, Katarą, Rusiją, IT misija į Omaną).</li> </ul>	
P-01.01-02-01-02	Ne mažiau nei 2012 m.	210	333	Susitikimų su potencialiais investuotojais vyko tiek LR diplomatinė atstovybių iniciatyva, tiek ir bendradarbiaujant su VŠĮ „Investuok Lietuvoje“.	
P-01.01-02-01-03	1	1	100	2013 m. birželio 3 d. Vilniuje surengtas Pasaulio lietuvių ekonomikos forumas.	
P-01.01-02-01-04	1	1	100	2013 m. lapkričio 28 d. Vilniuje surengtas Rytų Partnerystės verslo forumas	
P-01.01-	1	1	100	2013 m. spalio 11 d. Vilniuje, bendradarbiaujant su Europos Komisija, suorganizuota ES Rinkų priegigos	

02-01-05		10	12	120	<p>strategijos įgyvendinimo konferencija.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sausio 16 d. Užsienio turizmo ofisų asociacijos ADONET (Association des Offices Nationaux Etrangers de Tourisme en France) suorganizuotoje spaudos verslo misijoje dalyvavo išeivijos atstovė Inga Lanchas.</li> <li>• Balandžio mėn. LR ambasada Danijoje ir Danijos lietuvių jaunimo bendrija organizavo ekonominio pobūdžio konferenciją „Back to LT“, į kurią buvo pakviesti Lietuvos verslo atstovai.</li> <li>• Balandžio 22 d. Paryžiuje dirbančių lietuvių neformalaus klubo ir tarptautinio socialinio tinklo Globalios Lietuvos Lyderiai (GLL-Global Lithuanian Leaders) atstovai diskutavo, kaip stiprinti Lietuvos ekonomines pozicijas vystant globaliai veikiančių lietuvių profesionalų tinklą.</li> <li>• Balandžio mėn. Romoje surengta tarptautinė konferencija apie verslo ir investicijų aplinką Baltijos regione. Renginyje pristatyti svarbiausi investiciniai projektai energetikos, transporto, informacinių technologijų srityse.</li> <li>• Birželio mėn. Veronos mieste kartu su Lietuvos – Italijos prekybos rūmais surengtas verslo ir turizmo galimybių Lietuvoje pristatymas. Vienas iš šio renginio tikslų – įtraukti Italijoje gyvenančius tautiečius į Lietuvos verslo interesų atstovavimo užsienyje veiklas, stiprinti užsienyje įsikūrusių lietuvių organizacijų tarpusavio ryšius verslo, mokslo, kultūros srityse.</li> <li>• Rugpjūčio mėn. LR Generalinis Konsulatas Čikagoje suorganizavo lietuviškos produkcijos stendą kasmetinio Čikagos „Sister Cities International“ festivalio metu. Renginio metu Lietuvoje pagamintą produkciją pristatė JAV lietuviai verslininkai (parduotuvė „Lietuvėlė“, distribucinė įmonė „Food Depot International“) bei Balzeko lietuvių kultūros muziejus.</li> <li>• Rugsėjo 21-22 d. Paryžiuje užsienio lietuviai diskutavo apie ateitį be priekaištų – Prancūzijos Lietuvių jaunimo sąjunga (PrLJS) kartu su LR ambasada Paryžiuje organizavo forumą „Ateitis be priekaištų“. Tai 1-as kartu su LR ambasada numatytų renginių ciklo „Ateitis be priekaištų“ forumas. Šios iniciatyvos tikslas – skatinti Lietuvos diasporą išeivijoje domėtis politinėmis ir</li> </ul>
P-01.01-02-01-06	<p>Surengtų Lietuvos ekonominiams interesams atstovaujančių tarptautinių renginių ir iniciatyvų, kuriuose dalyvauja Lietuvos diasporos atstovai, skaičius</p>	10	12	120	<p>strategijos įgyvendinimo konferencija.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sausio 16 d. Užsienio turizmo ofisų asociacijos ADONET (Association des Offices Nationaux Etrangers de Tourisme en France) suorganizuotoje spaudos verslo misijoje dalyvavo išeivijos atstovė Inga Lanchas.</li> <li>• Balandžio mėn. LR ambasada Danijoje ir Danijos lietuvių jaunimo bendrija organizavo ekonominio pobūdžio konferenciją „Back to LT“, į kurią buvo pakviesti Lietuvos verslo atstovai.</li> <li>• Balandžio 22 d. Paryžiuje dirbančių lietuvių neformalaus klubo ir tarptautinio socialinio tinklo Globalios Lietuvos Lyderiai (GLL-Global Lithuanian Leaders) atstovai diskutavo, kaip stiprinti Lietuvos ekonomines pozicijas vystant globaliai veikiančių lietuvių profesionalų tinklą.</li> <li>• Balandžio mėn. Romoje surengta tarptautinė konferencija apie verslo ir investicijų aplinką Baltijos regione. Renginyje pristatyti svarbiausi investiciniai projektai energetikos, transporto, informacinių technologijų srityse.</li> <li>• Birželio mėn. Veronos mieste kartu su Lietuvos – Italijos prekybos rūmais surengtas verslo ir turizmo galimybių Lietuvoje pristatymas. Vienas iš šio renginio tikslų – įtraukti Italijoje gyvenančius tautiečius į Lietuvos verslo interesų atstovavimo užsienyje veiklas, stiprinti užsienyje įsikūrusių lietuvių organizacijų tarpusavio ryšius verslo, mokslo, kultūros srityse.</li> <li>• Rugpjūčio mėn. LR Generalinis Konsulatas Čikagoje suorganizavo lietuviškos produkcijos stendą kasmetinio Čikagos „Sister Cities International“ festivalio metu. Renginio metu Lietuvoje pagamintą produkciją pristatė JAV lietuviai verslininkai (parduotuvė „Lietuvėlė“, distribucinė įmonė „Food Depot International“) bei Balzeko lietuvių kultūros muziejus.</li> <li>• Rugsėjo 21-22 d. Paryžiuje užsienio lietuviai diskutavo apie ateitį be priekaištų – Prancūzijos Lietuvių jaunimo sąjunga (PrLJS) kartu su LR ambasada Paryžiuje organizavo forumą „Ateitis be priekaištų“. Tai 1-as kartu su LR ambasada numatytų renginių ciklo „Ateitis be priekaištų“ forumas. Šios iniciatyvos tikslas – skatinti Lietuvos diasporą išeivijoje domėtis politinėmis ir</li> </ul>

P-01.01-02-01-07	Sustikimų su Lietuvos ūkio subjektais prekybos politikos klausimams aptarti skaičius	2	3	150	<p>ekonominėmis Lietuvos ir visos Europos aktualijomis bei aktyviai jungtis į diskusijas, susijusias su žaliomis iniciatyvomis miestų plėtros procese, gyvosios gamtos ir žmogaus santykio dilema.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Lapkričio 14-16 d. Lietuvos švietimo mainų paramos fondo organizuotas dalyvavimas studijų užsienyje parodoje Kijeve „Education Abroad“. Į parodos organizavimą buvo įtraukti Lietuvos diasporos atstovai.</li> <li>• Gruodžio mėn. LR ambasada Vokietijoje organizavo lietuvių verslo bendruomenės Vokietijoje susitikimą Hamburge.</li> <li>• Gruodžio 7 d. LR ambasada Švedijoje organizavo Verslo klubo susitikimą su lietuvių kilmės šių metų Nobelio premijos ekonomikos srityje laureatu R. Schilleriu. Minėtas Verslo klubas vienija Švedijoje dirbančius lietuvių verslininkus.</li> <li>• Gruodžio mėn. LR ambasada Izraelyje organizavo Lietuvos verslo ir investicinių galimybių forumą su lietuvių kilmės verslininkais ir išėjusiais iš Lietuvos.</li> <li>• Gruodžio 8 d. San Paule LR Generalinis konsulas organizavo renginį „Lietuva vakar. šiandien, rytoj“ Brazilijos lietuvių bendruomenės nariams, kuriame pristatė Lietuvos politines ir ekonomines aktualijas, stekiant įtraukti diasporą dalyvauti Lietuvos ekonominiame ir politiniame gyvenime.</li> </ul>
					<p>ES prekybos politikos klausimai ūkio subjektams pristatyti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Lietuvos pramonininkų konfederacijos seminare apie derybas dėl Transatlantinės prekybos ir investicijų partnerystės susitarimo;</li> <li>• URM surengtoje diskusijoje ES prekybos politikos klausimais su EP Tarptautinės prekybos komiteto nariais;</li> <li>• skaitytas pranešimas LPK Tarptautinės prekybos komitete prekybos apsaugos priemonių taikymo klausimais.</li> </ul>
	<p><b>2 tikslo 2 uždavinys</b>  <b>Užtikrinti pasirengimą pirmininkavimui ES Tarybai prekybos politikos srityje bei sėkmingai įgyvendinti užsibrėžtus uždavinius pirmininkavimo laikotarpiu</b></p>				

P-01.01-02-02-01	Dvišalių susitikimų su ES valstybėmis narėmis, ES Tarybos generalinio sekretoriato, Europos Komisijos, Europos Parlamento atstovais skaičius	40	120	300	Užtikrintas sėkmingas pirmininkavimas: <ul style="list-style-type: none"> <li>2 URT (Prekyba) posėdžiams ir Europos Ekonominės Erdvės tarybai Briuselyje;</li> <li>58 formaliams ir 3 neformaliams Tarybos darbo grupių posėdžiams;</li> <li>5 politiniams ir 3 techniniams trilogams;</li> <li>173 ES koordinaciniams posėdžiams tarptautinėse organizacijose.</li> </ul>
R-01.01-03-01	<b>3 tikslas. Deramai atstovauti Lietuvos interesus Europos Sąjungoje, stiprinti ryšius su Europos valstybėmis</b> <b>Rezultato:</b> <b>3-ajam programos tikslui</b> Geriau ginami Lietuvos interesai, derybose dėl naujos daugiametės ES finansinės programos 2014-2020 m., rengiantis Lietuvos narystei euro zonoje, siekiant užtikrinti ES finansavimą Lietuvai svarbiai energetikos infrastruktūrai, vykdamant bendrąją užsienio ir saugumo politiką, toliau įgyvendinant Stokholmo programą ir ES Baltijos jūros strategiją, taip pat pasirengimo ES plėtrai ir derybų su šalimis kandidatėmis procesuose.	Ženkliai geriau	Ženkliai geriau	100	Susitarta dėl ES biudžeto 2014–2020 m. Patvirtinti ES sprendimai dėl energetikos infrastruktūros projektų finansavimo (Lietuvai svarbūs projektai įtraukti į prioritetinių sąrašą). Pradėti parengiamieji darbai ruošiantis Lietuvos narystei eurozonoje. Gruodžio mėn. EVT sprendimai atspindi Lietuvos interesus Bendoroje užsienio ir saugumo politikoje. ES Taryba patvirtino Lietuvos parengtas išvadas dėl makroregioninių strategijų. Atnaujintos ES narystės derybos su Turkija, pradėtos ES narystės derybos su Serbija.
R-01.01-03-02	Sustiprintas strateginis dialogas su didžiosiomis Europos Sąjungos valstybėmis, suformuota Lietuvos interesus atitinkanti darbotvarkė su Vyšegrado, Beneliukso ir kitomis Europos valstybėmis	Geriau užtikrinamas tęstinumas nei 2012 m.	Užtikrinamas tęstinumas	100	Pratęstas aukščiausio lygio bendradarbiavimas su Jungtine Karalyste; plėčiota strateginė partnerystė su Prancūzija; vizitų ir URM konsultacijų pagalba formuota Lietuvos interesus atitinkanti darbotvarkė su Vyšegrado, Beneliukso ir kitomis Europos valstybėmis.
R-01.01-03-03	Pradėta įgyvendinti NB išimčių raporto strategija, kartu kuriant ir NB regiono „prekės ženklą“	Pasiekta pažanga įgyvendinime lyginant su 2012 m.	Pasiekta pažanga įgyvendinime lyginant su 2012 m.	100	Priimti bendri NB8 politiniai pareiškimai Sirijos ir Rytų partnerystės politikos temomis, keistasi pozicijomis.
R-01.01-03-04	Pradėta kurti bendra Šiaurės ir Baltijos (NB) valstybių informacinė ir kultūrinė erdvė	Pasiekta pažanga įgyvendinime lyginant su 2012 m.	Pasiekta pažanga įgyvendinime lyginant su 2012 m.	100	Bendradarbiaujant su SMT biuru Vilniuje ir LR atstovybėmis Šiaurės šalyse. URM pavedimu LRT parengė ir iki gegužės mėnesio transliavo TV reportažų ciklą apie regiono aktualijas.
R-01.01-03-05	Sustiprintas aktyvus dialogas su Šiaurės šalimis	Įgyvendinimo progresas lyginant su 2012 m.	Įgyvendinimo progresas lyginant su 2012 m.	100	Pradėtos naujos bendros Šiaurės ir Baltijos šalių iniciatyvos su trečiosiomis šalimis (pvz. 1-ą kartą įvyko NB8 ir Vyšegrado šalių susitikimas vasario 20 d. Gdanske; Šiaurės, Baltijos ir Vyšegrado finansų ministrų neoficialus susitikimas, NB8 ir Japonijos UR ministrų susitikimas).

R-01.01-03-06	Užtikrintas Lietuvos – aktyvios Baltijos jūros regiono valstybės – dalyvavimas regioniniuose formatuose (BJVT, Šiaurės dimensija)	Igyvendinimo progresas lyginant su 2012 m.	Igyvendinimo o progresas lyginant su 2012 m.	100	Užtikrintas Šiaurės šalių palaikymas Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai, organizuojant Rytų partnerystės susitikimą ir 4-ąjį ESBIRS metinį forumą Vilniuje.
R-01.01-03-07	Aukšto lygio susitikimų su Baltijos ir Šiaurės valstybių, Vokietijos, Lenkijos, Jungtinės Karalystės ir Prancūzijos pareigūnais skaičius	20	38	190	Vyriausybės vadovas dalyvavo BJR viršūnių susitikime St. Peterburge, UR ministras dalyvavo BJVT ir ŠD ministrų susitikimuose. Dalyvauta 9 BJVT Vyresniųjų pareigūnų komiteto, 1 regioninių direktorių ir 2 ŠD Priežiūros grupės posėdžiuose. Aukšto lygio (Prezidento, Ministro Pirminko ir Užsienio reikalų ministro) susitikimai vyko: 7 aukšto lygio susitikimai su Vokietija, 5 su Prancūzija, 5 su Lenkija, 4 su Jungtine Karalyste, 3 su Estija, 3 su Švedija, 3 su Norvegija, 3 su Danija, 3 su Latvija ir 2 su Suomija.
	<b>3 tikslo 1 uždavinys</b> <b>Atstovauti Lietuvos interesus ES institucijose</b>				
P-01.01-03-01-01	<b>Produkto:</b> Dalyvavimas ES darbo grupių ir kt. sprendimo priėmimo struktūrų susitikimuose	Ne mažiau 85 %	Ne mažiau 85 %	100	Dalyvavimas buvo pastovus dėl Lietuvos pirmininkavimo ES Taryboje.
P-01.01-03-01-02	Suorganizuotas renginys totalitarinių nusikaltimų įvertinimo klausimais	1	1	100	Surengtas rugpjūčio 23 d. minėjimas ir jo išvakarėse žvakelių uždegimo ceremonija; jaunimo iš kitų valstybių narių pažintinė kelionė po Lietuvos atitinkamas įsimintinas vietas.
P-01.01-03-01-03	Parengtas Lietuvos pirmininkavimo prioritetų projektas, kartu su Trio partnerėmis Airija ir Graikija parengta bendra (18 mėn.) pirmininkavimo programa	-			
P-01.01-03-01-04	Parengta Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai programa	Igyvendinta	Taip	100	Birželio mėn. patvirtinta Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai programa.
	<b>3 tikslo 2 uždavinys</b> <b>Formuoti Lietuvos interesus atitinkančią dvišalių santykių darbotvarkę su Europos valstybėmis</b>				
P-01.01-03-02-01	<b>Produkto:</b> Vizitų, konsultacijų, dvišalių institucijų posėdžių skaičius	Bent po 1 per metus su kiekviena didžiaja valstybe, bent po 1 dvišalių	19	100	Surengtos konsultacijos su Vokietijos (3), Švedijos (1), Norvegijos (1), Lenkijos (8) pareigūnais. Ivyko vizitai su JK (2), Prancūzija (5), Italija (2), Ispanija (2).

		institucijų posėdį su strateginėmis šalimis partnerėmis				
P-01.01-03-02-02	Konferencijų, apvaliųjų stalų skaičius	Bent po 1 per metus su kiekviena didžiaja valstybe	3	100	Lietuvos-Vokietijos forumas surengė 2 diskusijas: „Atsinaujimančių išteklių energetika: neišnaudotos galimybės ir ateitis“ ir „Lietuvos vokiečiai tarp dviejų pasaulinių karų, metinės tapatybės istorija“.	URM įvyko Lietuvos ir Jungtinės Karalystės konferencija „Tvarios energetikos ateitis: iššūkiai ir galimybės. Jungtinės Karalystės patirtis“.
	<b>3 tikslo 3 uždavinys</b> <b>Sustiprinti Lietuvos vaidmenį regioninių formatų veikloje (BJVT, NB 8, ES Baltijos jūros strategija, NB 8 + JK, Beneliuksas, Vyšegradas, Dunojaus strategija)</b>					
P-01.01-03-03-01	<b>Produkto:</b> Vizitų, renginių skaičius	Bent po 1 per metus tam tikrame regioniniame formate	6	100	Suorganizuotas IV-asis ESBJRS metinis forumas Vilniuje. Dalyvauta tradiciniuose Jungtinės Karalystės ir Šiaurės bei Baltijos (NB8) vyriausybės vadovų bei Baltijos ir Beniliuksio UR ministrų susitikimuose (2); Lietuvos UR ministras taip pat dalyvavo Višegrado ir Vakarų Balkanų bei Višegrado ir NB8 UR ministrų susitikimuose (2). URM viceministras dalyvavo Dunojaus regiono UR ministrų susitikime (1).	
P-01.01-03-03-02	Surengtų konferencijų, seminarų (apskritųjų stalų) skaičius	2	2	100	Surengtas seminaras apie ESBJRS vieštinimą Strategijos įgyvendintojams Lietuvoje; Šiaurės-Baltijos šalių istoriniams ryšiams, K. Pakšto 120-osios metinėms skirta konferencija.	
P-01.01-03-03-03	Vizitų, posėdžių, konsultacijų skaičius (NB8)	7	7	100	Organizuota 7 vizitai/ konsultacijos	
P-01.01-03-03-04	Įgyvendinamos NB8 “išminčių grupės“ 2010 metų ataskaitos rekomendacijos	Ne mažiau kaip 3	4	100	Įgyvendintos 4 NB8 „išminčių grupės“ rekomendacijos.	
	<b>3 tikslo 4 uždavinys</b> <b>Koordinuoti ES Baltijos jūros regiono strategijos įgyvendinimo Lietuvoje priemonių planą</b>					
P-01.01-03-04-01	ESBJRS priemonių plano įgyvendinimas; keitimasis plano įgyvendinimui reikalinga informacija su Europos Komisija, dalijamasi įgyvendinimui naudinga patirtimi su kitų regiono šalių	Įgyvendinama	Įgyvendinama	100	Suorganizuoti ekspertų darbo grupės susitikimai; baigta ESBJRS viešinimo kampanija; ESBJRS svarstymai VESK'o posėdžių metu; parengta ataskaita Seimo ERK; Lietuvos pozicijos atstovavimas nacionalinių koordinatorių	



	koordinatoriais, periodiškai rengiami Nacionalinės priežiūros komisijos posėdžiai, kiti būtini renginiai						susitikimuose, 4-ajame ESBJRS darbiname susitikime ir kt.
P-01.01-03-04-02	Vizitų, konsultacijų skaičius	10	14	140			Lietuvos pozicijos atstovavimas 6 nacionalinių koordinatorių susitikimuose, 4-ajame ESBJRS darbiname susitikime, Aukšto lygio darbo grupėje; Konsultacijos (2) dėl BRT išvadų dėl makro-regioninių strategijų pridėtinės vertės su VN ir COM; konsultacijos (4) su DG Regio ir BJVT dėl ESBJRS Metinio forumo organizavimo Vilniuje.
P-01.01-03-04-03	Priežiūros komisijos posėdžių skaičius	2	0	0			Dėl Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai užimtos darbotvarkės buvo nuspręsta rengti Ekspertų darbo grupės posėdžius (2) (atstovai iš tų pačių institucijų kaip ir Priežiūros komisijos nariai, tik žemesnio lygio).
	<b>4 tikslas. Vykdyti Lietuvos interesus atitinkančią politiką Europos Sąjungos Rytinių kaimynių atžvilgiu</b>						
R-01.01-04-01	<b>Rezultato:</b> <b>4-ajam programos tikslui</b> Demarkuota siena su Rusija	Įgyvendinta (jei neįgyvendinta 2012 m.)	Ilgalaikė programa	100			Valstybės sienos su Rusija demarkavimas vyksta etapais pagal patvirtintus planus. Rugpjūčio mėn. demarkuota LT-RU valstybės siena Kuršių mariose, pradėti vykdyti hidrografiniai darbai nelatvybinėse LT-RU pasienio upėse. Demarkacijos darbus pabaigti numatoma 2016 m.
R-01.01-04-02	Vyksta tiesa ir teisingumu grįstas dialogas su Rusija	Geriau įgyvendinta nei 2012 m.	Įvykdyta	100			Dvišalių susitikimų metu principingai ir nuosekliai kelti bendro praeities įvertinimo ir istorinių nusikaltimų atskleidimo klausimai. Buvo palaikomas dvišalis dialogas, siekiant LT interesus gynimo, ypač LT fizinių ir juridinių asmenų nediskriminavimo. URM prisiėmė priemones „Misija Sibiras“ projekto (ekspedicija į Tiumenės sritį). Siekta įtvirtinti kultūrinį-visuomeninį LT ir Rusijos bendradarbiavimą per bendros Istorikų komisijos darbą, pristatytas antrasis Istorikų komisijos parengto dokumento rinkinio tomas. LT pozicijos gintos ir ES lygiu, ypač tęsiant „Bendrujų žingsnių“ link bevizio režimo su Rusija įgyvendinimo vertinimą.
R-01.01-04-03	Vyksta Lietuvos interesus atitinkantis dialogas su Rytų kaimynystės valstybėmis	Geriau įgyvendinta nei 2012 m.	Įvykdyta	100			Vyko intensyvūs dvišaliai kontaktai, reguliariai palaikomi su Rytų partnerėmis, siekiant užsibrėžtų Rytų partnerystės vadovų susitikimo tikslų ir rezultatų.
R-01.01-04-04	Aktyviau dalyvaujama formuojant ES Rytų partnerystės politiką	Įgyvendinimo progresas lyginant su 2012 m.	Įvykdyta	100			2013 m. (rengiantis trečiajam Rytų partnerystės viršūnių susitikimui Vilniuje ir po jo) Lietuvai kartu su kitomis valstybėmis pavyko mobilizuoti didžiulį ES politinį dėmesį Rytų partnerystės klausimams. Vykto nuolatinės

					<p>UR ministrų bei valstybių vadovų diskusijos (Rytų partnerystė diskutuota kiekvienoje 2013 m. II pusmečio Užsienio reikalų taryboje, 2013 m. spalio ir gruodžio Europos Vadovų Taryboje).</p> <p>Vilniaus Rytų Partnerystės viršūnių susitikime 2013 m. lapkričio 28-29 d. dalyvavo 25 ES šalys narės bei visos Rytų partnerės (išskyrus Baltarusiją). Jame buvo priimta Viršūnių susitikimo Jungtinė deklaracija, parafuoti Asociacijos bei išsamios ir visapusiškos laisvosios prekybos erdvės susitarimai su Gruzija ir Moldova, pasveikintas Moldovos Vizų liberalizavimo veiksmų plano užbaigimas, pasirašyta ES ir Azerbaidžano Vizų supaprastinimo sutartis, susitarimas su Gruzija dėl dalyvavimo ES krizių valdymo operacijose, parafuotas ES-Ukrainos Bendrosios aviacijos erdvės susitarimas, patvirtintas RP transporto tinklas ir prioritetinių projektų sąrašas.</p> <p>Prie Vilniaus Viršūnių susitikimo turinio prisidėjo ir pirmininkaujantis Lietuvos (kartu su partneriais) surengti gretutiniai renginiai: Vilniuje Vietos ir regionų valdžių konferencijos (CORLEAP) susitikimas, Kaune pirmasis Jaunimo Forumo susitikimas, Pilietinės visuomenės konferencija ir Verslo forumas. Prisidėta rengiant ketvirtąjį RP Pilietinės visuomenės forumo susitikimą Kišiniuje. Sėkmingai įvyko Lietuvos inicijuoti pirmieji RP transporto ministrų bei vidaus ir teisingumo reikalų ministrų (Liuksemburge) susitikimai.</p>
	<p><b>4 tikslo 1 uždavinys</b>  <b>Formuoti ir įgyvendinti dvišalių ir daugiašalių santykių su Rytų partnerystės valstybėmis bei santykių su Vidurinės Azijos valstybėmis darbotvarkę</b></p> <p><b>Produkto:</b>  Renginių, susitikimų Lietuvoje ar Baltarusijoje skaičius</p>	3	3	100	<p>Įvyko 3 Lietuvos ir Baltarusijos Užsienio reikalų ministerijų konsultacijos viceministrų lygyje.</p> <p>Surengtas Ukrainos prezidento vizitas į Lietuvą bei Lietuvos ir Ukrainos Prezidentų Tarybos posėdis.</p> <p>Įvyko LR prezidentės vizitas Ukrainoje (Jaltoje), kuriame kartu su Ukrainos prezidentu atidaryta 10-oji konferenciją „Yalta European Strategy“, taip pat įvyko dvišalis LR ir Ukrainos prezidentų susitikimas.</p> <p>Įvyko LR prezidentės vizitas į Gruziją, kur Prezidentė dalyvavo naujojo prezidento inauguracijoje ir susitiko su</p>
P-01.01-04-01-01			Ivykdyta		
P-01.01-04-01-02	<p>LR Prezidento, Seimo Pirmininko, Ministro pirmininko užsienio reikalų ministro arba viceministro vizitų į Rytų Partnerystės šalis skaičius</p>	Bent po 1 per metus į kiekvieną RP šalį			

P-01.01-04-01-03		4	9	225	<p>Gruzijos vadovybe. Ivyko Ministro Pirmininko oficialus vizitas į Azerbaidžaną. - Ivyko LR Seimo Pirmininkės vizitai į Ukrainą ir Gruziją. Ivyko UR ministro vizitai į Moldovą, Gruziją, Azerbaidžaną, Armėniją, Ukrainą. UR ministras atstovavo ES Vyriausiąją Igaliotinę užsienio reikalams ir saugumo politikai (ES VI) C.Ashton bendradarbiavimo tarybose su Gruzija, Armėnija ir Azerbaidžanu. Taip pat įvyko bendras 4 ES ministrų (Lenkijos, Lietuvos, Nyderlandų, Danijos) vizitas į Ukrainą, kurį kartu organizavo Lietuva ir Lenkija. URM viceministras dalyvavo „Georgia’s European Way“ konferencijoje Batumyje.</p>
P-01.01-04-02-01	<p>Politinių konsultacijų, Tarpvyriausybines komisijos posėdžių su Vidurinės Azijos valstybėmis skaičius</p>	4	9	225	<p>Ivyko Ministro Pirmininko oficialus vizitas į Turkmenistaną. Baku įvyko Ministro Pirmininko susitikimas su Kazachstano Vicepremieru. Almatoje UR ministras susitiko su Kazachstano UR ministru, o Ulan Batore su Kirgizijos UR ministru. Liepos 29 d. Vilniuje įvyko IV-asis Lietuvos ir Uzbekistano ekonominio bendradarbiavimo tarpvyriausybines komisijos posėdis. UR ministras atstovavo ES VI C.Ashton bendradarbiavimo tarybose su Kazachstanu, Kirgizija ir Tadžikistanu, ES ir Vidurinės Azijos ministrų susitikime.</p>
P-01.01-04-02-01	<p><b>4 tikslo 2 uždavinys</b> <b>Plėtoti santykius su Rusija</b> <b>Produktas:</b> Įvykusių renginių, susitikimų skaičius</p>	3	4	133	<p>Ivyko LR ir Rusijos Ministrų Pirmininkų susitikimas Sankt Peterburge, LR ir Rusijos Užsienio reikalų ministrų dvišaliai susitikimai Miunchene ir Kaliningrade. Ivyko Lietuvos ir Kaliningrado tarybos ko-pirmininkų (URM viceministro ir Kaliningrado srities gubernatoriaus) susitikimas.</p>
P-01.01-04-02-02	<p>Okupacijos žalos klausimo aktualumo išlaikymas dvišalių santykių ir tarptautinėje erdvėje (klausimas iškeltas dvišaliuose susitikimuose su Rusija, ES formate)</p>	Bent 1 kartą	Igyvendinta	100	<p>LR ir Rusijos tarpvyriausybiniu susitarimu dėl bendradarbiavimo pensinio aprūpinimo srityje projekte išlaikyta nuostata dėl žalos atlyginimo asmenims, nukentėjusiems sovietinėje armijoje arba avarių ir stichinių nelaimių pasekmių likvidavimo darbuose.</p>

P-01.01-04-03-01	<p><b>4 tikslo 3 uždavinys</b>  <b>Vykdyti valstybės sienos grupės veiklą</b></p> <p><b>Produktas:</b>  Įvykusių renginių, susitikimų skaičius</p>	4	16	400	<p>Surengti 4 Bendros Lietuvos-Rusijos demarkavimo komisijos posėdžiai;</p> <p>- Surengti 8 Bendros Lietuvos-Rusijos demarkavimo komisijos darbo grupių susitikimai;</p> <p>Įvyko Pasienio kontrolės punktų komisijos posėdis, suderintas pasienio kontrolės punktų pietros priemonių planas;</p> <p>Įvyko LR ir RF Kaliningrado srities regioninės ir vietinės valdžios ilgalaikio bendradarbiavimo tarybos Pasienio kontrolės punktų veiklos komisijos pirmininkų darbinis susitikimas, kurio metu suderinta ir pasirašyta LR ir RF valstybės institucijų informavimo apie planuojamą valstybės sienos kirtimą Kuršių marių akvatorijoje sportiniais būriniais ir pramoginiais laivais tvarka;</p> <p>Įvyko išvažiuojamasis teritorinės jūros, išskirtinės ekonominės zonos ir kontinentinio šelfo apsaugos ir kontrolės komisijos posėdis, kurio metu parengti pasiūlymai dėl bendrojo plano jūrinei daliai;</p> <p>Sudaryta darbo grupė pasiūlymams ir išvados dėl konsultacijų su Latvijos atstovais dėl telkinių, kertamų jūros sienos, bendrų tyrimo darbų parengti, parengta ir suderinta derybinė pozicija, konsultacijoms su Latvija.</p> <p>Vyko konsultacijos su Švedijos atstovais dėl LR Vyriausybės ir Švedijos Karalystės Vyriausybės susitarimo „Dėl išskirtinių ekonominių zonų ir kontinentinio šelfo Baltijos jūroje nustatymo“ projekto; suderinus esmines susitarimo projekto nuostatas, susitarimas parafuotas; susitarimą planuojama pasirašyti 2014 m. balandžio mėn.</p> <p>Parengta ir patvirtinta bendra sienos kirtimo tvarka Kuršių mariose (informacinis leidinys laivų kapitonomams, planuojantiems kirsti sieną per tarptautinį upių sienos perėjimo punktą Nida–Rybačyj).</p> <p>Suteikta metodologinė parama ir konsultacijos sienų delimitavimo ir demarkavimo klausimais Kirgizijai.</p>
	<p><b>4 tikslo 4 uždavinys</b>  <b>Užtikrinti pirmininkavimo tikslų įgyvendinimą Rytų partnerystės srityje; rengtis Rytų partnerystės Viršūnių susitikimui Vilniuje</b></p>				

P-01.01-04-04-01	<p><b>Produkto:</b> įvykusių renginių, susitikimų skaičius</p>	2	įvykdyta	100	<p>2013 m. birželio 25 d. baigtos derybos dėl Asociacijos susitarimo, įskaitant DCFTA dalį, su Moldova, liepos 22 d. – su Gruzija. Lietuva aktyviai visais formatais (konsultacijose su ES institucijomis, ES valstybėmėms, ES darbo grupėse) kėlė pilno parafavimo 2013 m. svarbą ir ragino pagreitinti teisinio parengimo procedūras. Abu susitarimai buvo beprecedentiškai greitai (per 4 mėn.) teisškai sutvarkyti ir 2013 m. lapkričio 29 d. Rytų Partnerystės Viršūnių susitikimo Vilniuje metu abu pilnai parafuoti (tuo atverta galimybė juos pasirašyti jau 2014 m. pab.)</p> <p>LT pirmininkautam COREPERII sutarus dėl ES-Ukrainos Asociacijos susitarimo, įskaitant DCFTA dalį, išankstinio taikymo apimties, ES buvo baigtas techninis pasirengimas šio susitarimo pasirašymui. ES buvo pasirengusi priimti ir politinį sprendimą dėl susitarimo pasirašymo Vilniaus Viršūnių susitikimo metu, tačiau Ukrainos valdžiai paskutinę minutę priėmus sprendimą suspenduoti procesą, pasirašymas neįvyko. 2013 m. gruodžio 20 d. ES Užsienio reikalų Taryba patvirtino ES pasirengimą pasirašyti susitarimą, kai Ukraina bus tam pasirengusi (ir išpildžiusi tam iškeltas sąlygas).</p> <p>Lietuva aktyviai rėmė, kad būtų kuo greičiau užbaigtos derybos dėl ES-Armėnijos Asociacijos susitarimo, įskaitant DCFTA dalį, ir pasirengta jo parafavimui Vilniaus Viršūnių susitikime. 2013 m. liepos 24 d. buvo baigtos derybos su Armėnija. ES viduje pradėtos susitarimų tekstų konsolidavimo, ir teisinio sutvarkymo procedūros. Tačiau 2013 m. rugsėjo 3 d. Armėnijai paskelbus sprendimą jungtis prie Rusijos kuriamos Muitų Sąjungos, asociacijos susitarimo, įskaitant DCFTA dalį, susitarimo rengimas parafavimui ir tuo pačiu pasirašymui sustabdytas, nes nebuvo įmanoma suderinti Muitų Sąjungos ir Asociacijos susitarimo implikuojamų išpareigojimų.</p> <p>Lietuva aktyviai rėmė, kad būtų tęsiamos ES asociacijos derybos su Azerbaidžanu, siekiama pažangos rengiant susitarimą dėl ES-Azerbaidžano Strateginės modernizacijos priemonių plano.</p> <p>Lietuva aktyviai rėmė vizų režimo supaprastinimą ir liberalizavimą Rytų partnerėms, atkreipdama dėmesį į</p>
------------------	--	---	----------	-----	---

					<p>būtinus žingsnius ES institucijų ir Rytų partnerių tam, kad būtų pasiekta pažanga procesuose ir reikiamu metu priimti atitinkami ES sprendimai. Pasirašyta ES ir Azerbaidžano Vizų supaprastinimo sutartis.</p> <p>Lietuvos pastangomis pavykusių užsitikrinti visoms pusėms priimtina Baltarusijos dalyvavimo Vilniaus Viršūnių susitikime formą, Baltarusija Vilniuje deklaravo galiausiai priimanči 2011 m. pateiktą ES pasiūlymą pradėti derybas dėl vizų režimo supaprastinimo ir readmisijos susitarimų.</p>
R-01.01-05-01	<p><b>5 tikslas. Išlaikyti ir stiprinti strateginį transatlantinį dialogą bei siekti Lietuvos saugumo didinimo daugiašaliuose ir dvišaliuose formatuose</b></p> <p><b>Rezultato:</b></p> <p><b>5-ajam programos tikslui:</b></p> <p>Užtikrinami Lietuvos saugumo interesai NATO politikoje (strateginės koncepcijos įgyvendinimas, kolektyvinės gynybos praktinių priemonių bei atsako į naujas grėsmes pajėgumų stiprinimas, aljanso atviros durų politikos išlaikymas, priešraketinės gynybos kūrimas). Lietuvos saugumo ir apgimamumo užtikrinimui svarbios formuluotės įtraukiamos į tarptautinius susitarimus. Aktyviai remiama saugumo ir stabilumo erdvės plėtra Europoje ir pasaulyje, žmogaus teisių įtvirtinimas ir demokratinių vertybių sklaida. Išlaikomi ir stiprinami Lietuvos partnerystės santykiai su JAV ir Kanada. Prisedama prie tolimesnio ES politinio ir ekonominio suartėjimo su JAV ir Kanada</p>	Įgyvendinimo progresas lyginant su 2012 m.	Įgyvendinta	100	<p>2013 m. Lietuvoje vyko du NATO generalinio sekretoriaus vizitai, kurių metu aptarti aktualūs Lietuvos saugumo klausimai. NATO Užsienio reikalų ministrų susitikime ir NATO-Rusijos Tarybos susitikime kelti Lietuvai svarbūs klausimai – kolektyvinė gynyba, abipusiškumo principas santykiuose su Rusija, pasenusios amunicijos naikinimas, šiais metais regione vykusios pratybos „Tvirtas džiazas“. Lietuva aktyviai rėmė NATO atvirų durų politiką (pasisakė už Šiaurės Atlanto Tarybos vizitą į Gruziją, skatino NGC ir NUC formato susitikimus), skatino NATO šalių partnerių, ypač Švedijos ir Suomijos, įtraukimą į NATO veiklą (aktyviai ieškojo sprendimų įtraukti šias šalis į Sąveikių pajėgų iniciatyvos planavimą, rėmė jų įtraukimą į NATO krizių valdymo pratybas, NATO greitojo reagavimo pajėgas). Lietuva aktyviai dalyvauja NATO „plėtos draugų grupės“ veikloje. Birželio 20 d. NATO išplatintas Lietuvos inicijuotas diskusinis dokumentas NATO-ES bendradarbiavimo stiprinimo klausimais, prie kurio prisijungė Italija, Nyderlandai ir Lenkija. Rugsėjo 6 d. oficialiai atidarytas NATO energetinio saugumo kompetencijos centras Lietuvoje.</p>
R-01.01-05-02	<p>Lietuvos interesai užtikrinami vystant ES Bendrą saugumo ir gynybos politiką, įgyvendinant Lisabonos sutarties nuostatas. Pasirengiama atsakomybės už saugumą perdavimui Goro provincijoje Afganistane. Vykdomi tarptautiniai įsipareigojimai deleguojant Lietuvos atstovus į tarptautines misijas ir institucijas. Prisedama prie tarptautinės bendruomenės veiklos kovoje su piratavimu</p>	Įgyvendinimo progresas lyginant su 2012 m.	Įgyvendinta	100 %	<p>Gruodžio mėn. EVT išvadose atspindėti visi Lietuvos kelti prioritetai. Pasiektas, kad būtų peržiūrėta koncepcija dėl BSGP paramos integruotam sienos valdymui.</p> <p>2013 m. rugpjūčio 25 d. baigė veiklą Provincijos atkūrimo grupė Afganistano Goro provincijoje.</p> <p>2013 m. tarptautinėse institucijose ir misijose bei užsienio valstybių institucijose buvo deleguota 90 ekspertų.</p> <p>20 karių iš Lietuvos dalyvavo ES kovos prieš piratavimą</p>

R-01.01-05-03	<p>Lietuvos interesai tinkamai atspindimi diskusijose dėl įprastinės ginkluotės režimo Europoje modernizavimo. Pridedama stiprinant tarpautinius ginklų kontrolės instrumentus ir mechanizmus Jungtinių Tautų organizacijoje, kituose globaliuose režimuose. 2013 m. JT valstybės paragintos apsikeisti informacija apie jūrose paskandintą cheminę amuniciją pagal 2010 m. Lietuvos inicijuotą JT GA rezoliuciją. 2011 m. Lietuvos iniciatyva surengiamas paskatinamasis renginys Lietuvoje rezoliucijai įgyvendinti</p>	Igyvendinimo progresas lyginant su 2012 m.		<p>operacijoje EUNAVFOR Atlanta.</p> <p>2013 m. balandžio 23 d. pasirašytas Lietuvos ir JAV kovos su neteisėta prekyba branduoliniėmis ir radioaktyviosiomis medžiagomis veiksmų planas. Surengtas seminaras su Japonija ir padėta BSKC surengti seminarą Gruzijos pareigūnams.</p> <p>Cheminio ginklo uždraudimo konvencijos peržiūros konferencijoje balandžio mėn. Lietuva inicijavo darbinį dokumentą dėl jūroje paskandinto cheminio ginklo, pasiekė šios temos paminėjimo baigiamajame dokumente.</p> <p>2013 m. gruodžio 20 d. JT GA konsensu priėmė Lietuvos pateiktą rezoliuciją „Bendradarbiavimo priemonės įvertinti ir plėsti žinias apie jūroje paskandintų cheminių šaudmenų daromą poveikį aplinkai“.</p> <p>2013 m. balandžio-rugsėjo mėn. Lietuva pirmininkavo ESBO Saugumo bendradarbiavimo forumui.</p> <p>2013 m. gegužės 24 d. NATO išplatintas Lietuvos iniciatyva parengtas bendras Baltijos šalių non-paper dėl konvencinių ginklų kontrolės Europoje.</p> <p>2013 m. birželio 3 d. Lietuva pasirašė JT konvenciją dėl prekybos ginklais.</p>	
P-01.01-05-01-01	<p><b>5 tikslo 1 uždavinys</b></p> <p><b>Išlaikyti ir stiprinti strateginį dialogą su JAV bei Kanada ir Lietuvos interesų įgyvendinimą NATO veikloje</b></p> <p><b>Produkto:</b></p> <p>Vizitų ir konsultacijų skaičius</p>	15	15	106	<p>Lietuvoje: 2013 m. sausio 31–vasario 1 d. NATO Generalinio Sekretoriaus (GS) vizitas; vasario 14 d. – susitikimas su NATO SACT delegacija; balandžio 3-6 d. Kanados parlamentarų vizitas; birželio 19 d. JAV Vokietijos Maršalo fondo (GMF) prezidento C. Kennedy vizitas; liepos 4-7 d. JAV Kongreso narių patarėjų delegacijos vizitas; liepos 17 d. – SACT J.-P. Palomeros vizitas; rugsėjo 5-6 d. – NATO GS vizitas; liepos 6-7 d. – JAV Valstybės sekretoriaus J. Kerry vizitas; rugsėjo 26 d. – JAV Valstybės departamento Šiaurės ir Baltijos šalių ofiso direktorės T. Erath vizitas; lapkričio 12 d. JAV Valstybės sekretoriaus pavaduotojo politiniams-kariniams reikalams Tom Kelly vizitas.</p> <p>Užsienyje: vasario 27 d. – 3BV UR ministrų susitikimas su JAV Valstybės sekretoriumi J. Kerry Romoje, balandžio 11-12 d. EPINE politikos direktorių susitikimas Tbilisyje, gegužės 16-18 d. LR Prezidentės vizitas Vašingtone,</p>

P-01.01-05-01-02	Surengtų konferencijų, seminarų (apskritųjų stalių), visuomenės informavimo projektų skaičius Lietuvoje ir užsienyje	5	5	100	<p>birželio 19-21 d. konsultacijos JAV, dalyvavimas NRC PAG, NATO partnerysčių simpoziume, NATO CMX pratybų planavimo konferencijose; rugpjūčio 30 d. – LR Prezidentės vizitas Vašingtone; rugsėjo 26 d. – ministro susitikimas su JAV-Adrijos ir JAV-Baltijos chartijų šalių ministrais JAV Niujorke.</p> <p>2013 m. balandžio 4 d. surengta diskusija su Kanados parlamentais; birželio 5-7 d. – NATO Atlantinės politikos patariamiosios grupės susitikimas; birželio 3-6 d. – tarptautinė 3BV jaunimo stovykla (kartu su LATA); rugsėjo 24-25 d. surengtos 2 paskaitos Odesoje apie NATO vaidmenį saugumo sistemoje ir suderinamumą su Ukrainos nacionalinio saugumo interesais; rugsėjo 27 d. mėnraštyje „Tribūna“ išėjo analitinis straipsnis „NATO ir ES bendradarbiavimas – suderinamumas ar prieštaravimas?“ (tai pirmasis straipsnis iš numatytos 8 straipsnių serijos apie Lietuvos saugumą ir NATO).</p> <p>Susitikimas įvyko 2013 m. sausio 10-11 d.</p>
P-01.01-05-01-03	Organizuoti ES ir NATO saugumo politikos ekspertų („Sniego“) susitikimą	1	1	100	
P-01.01-05-01-04	Lietuvai palankių nuostatų įtvirtinimas NATO Siaurės Atlanto Tarybos sprendimuose (įskaitant ministrų ir valstybių vadovų formatu) pagal Lietuvos prioritetus (siekti užtikrinti NATO gynybos planų Baltijos valstybėms realistiškumą ir praktiškumą, oro policijos funkcionavimą, nuolatinės pratybas, garantijas dėl vieningos ir nedalomos NATO priešakinės gynybos sistemos, priešakinės gynybos visiems sąjungininkams kūrimą, NATO narystės perspektyvų šalims-kandidatams išlaikymą, Gruzijos integracijos pažangą)	Igyvendinama	Igyvendinama	100	<p>Lietuva nuosekliai siekia nuolatinės Baltijos valstybių gynybos planų peržiūros, skatina sąjungininkes dalyvauti NATO oro policijos misijoje Baltijos šalyse (rotacijų grafikas iki 2018 m. jau užpildytas). Taip pat Lietuva aktyviai remia NATO atvirų durų politiką – pasisakė už Siaurės Atlanto Tarybos viziją į Gruziją 2013 m. birželio 26-27 d., skatina NGC ir NUC formato susitikimus.</p> <p>Lietuva aktyviai prisidėjo prie abipusiškumo principo įtvirtinimo NATO sprendimuose dėl pratybų „Tvirtas džiazas 2013“ atvirumo Rusijai. Nuolat išsako reguliarių pratybų regione bei gynybos planų atnaujinimo poreikį.</p> <p>Lietuva aktyviai dalyvauja NATO-Gruzijos, NATO-Ukrainos komisijų, NATO plėtos draugų grupės veikloje. Rugsėjo 26 d. vykusiame JAV-Adrijos ir JAV-Baltijos chartijų susitikime išreikšta parama NATO plėtos politikai, sutilyti konkretūs galimi su parama pietrai susiję žingsniai.</p>
	<b>5 tikslo 2 uždavinys</b> Užtikrinti tinkamą Lietuvos dalyvavimą tarptautinėse misijose ir operacijose ir ginti Lietuvos interesus vystant ES Bendrą saugumo ir gynybos politiką				



P-01.01-05-02-01	<b>Produktas:</b> Vizitų ir konsultacijų skaičius	30	46	153 %	Ivyko 46 konsultacijos BSGP temomis, įskaitant susitikimus su EIVT generalinio sekretoriaus pavaduotoju M. Popowski, ES karinio komiteto pirmininku P.de Rousiers, Europos gynybos agentūros vadove C.F. Arnould, ES Strateginių studijų instituto direktoriumi A. Missiroti.
P-01.01-05-02-02	Surengtų konferencijų, seminarų (apskritųjų stalų) skaičius	3	3	100 %	Liepos 12 d. Lietuva, kartu su Prancūzija, Paryžiuje organizavo seminarą dėl pasirengimo gruodžio Europos vadovų Tarybai. Gruodžio 10 d. surengta konferencija „The ESS@10: Revisiting the European Security Strategy 2003-2013”. Rugsėjo 27 d. surengta diskusija apie RP valstybių dalyvavimą ES misijose. Lapkričio 8 d. TSPMI suorganizuota apskritųjų stalo diskusija apie Lietuvos poziciją Europos saugumo strategijos (ESS) ateities klausimu. Pirminkavimo ES Tarybai rėmuose suorganizuoti neformalus saugumo politikos direktorių ir Krizių valdymo civilinių aspektų komiteto susitikimai.
P-01.01-05-02-03	Deleguotų asmenų skaičius	40	58	145	58 ekspertų (įvairiais periodais), iš jų: ES institucijose – 25, ES tarptautinėse civilinėse misijose – 18, NATO – 8, JT misijose – 4, ESBO – 2, kitose tarptautinėse institucijose – 2 (G. Maršalo centre – 1 ir Pasaulio banke – 1), užsienio valstybių institucijose – 4.
P-01.01-05-02-04	Rinkimų stebėtojų skaičius	20	35	175	35 rinkimų stebėtojai: ES rinkimų stebėjimo misijose – 21, ESBO rinkimų stebėjimo misijose – 14.
P-01.01-05-02-05	Afganistano strategijos įgyvendinimo 2012–2013 m. priemonių plano įgyvendinimas	Siekiamybė 100%	Įvykdyta	100	2013 m. rugpjūčio 25 d. baigtė veiklą Provincijos atkūrimo grupė Afganistano Goro provincijoje, uždarytas Lietuvos specialiosios misijos Afganistano Islamo Respublikoje Cagšarane skyrius. Misija tęsia veiklą Kabule.
P-01.01-05-03-01	<b>5 tikslo 3 uždavinys</b> Stiprinti Lietuvos vaidmenį ir atstovauti Lietuvos interesus tarptautiniuose susitikimuose ir konsultacijose ginklų kontrolės ir kovos prieš terorizmą srityse	50 tūkst. Lt	0	0	Ilgiau negu planuota užtruko IV Gruzijos patikos fondo steigimo dokumentų tvarkymas. Lietuvos įnašas atliktas iš 2014 m. biudžete skirtų asignavimų.
P-01.01-05-03-02	Vizitų ir konsultacijų skaičius	75	99	132	ES darbo grupės, ES, NATO, ESBO, JT renginiai ginklų kontrolės, nusiginklavimo, neplatinimo ir terorizmo prevencijos temomis.

P-01.01-05-03-03	Surengtų konferencijų, seminarų, apskritųjų stalų skaičius	I	I	100	2013-06-18 su Japonijos partneriais surengtas tarptautinis seminaras „Branduolinio saugumo ir neplatinimo iššūkiai“.
	<b>5 fikso 4 uždaviny</b> Koordinuoti Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos Rezoliucijos NR. 1325 (2000) Dėl moterų, taikos ir saugumo įgyvendinimo Lietuvoje veiklos planą ir įgyvendinti šiame plane URM kompetencijai tenkančias priemones nacionaliniu ir tarptautiniu mastu didinant moterų paramos įtaką tarptautinei taikai, saugumui ir demokratijos procesams				
P-01.01-05-04-01	<b>Produktas:</b> Moterų skaičiaus delegavimo rezerve didėjimas	3 proc.	3 proc.	100	Tarp naujai 2013 m. priimtų į delegavimo rezervą asmenų moterų sudaro apie 49 %. Prieš tai moterų delegavimo rezerve sudarė 46 %.
P-01.01-05-04-02	Parengta ir atnaujinama informacinė medžiaga apie JTST Rezoliuciją Nr. 1325 ir jos įgyvendinimą Lietuvoje internetinėje svetainėje	Igyvendinama	Igyvendinama	100	Informacinė medžiaga nuolat atnaujinama ir papildoma.
P-01.01-05-04-03	Seminarų, skirtų nevyriausybinų organizacijų personalui supažindinti su galimybėmis prisidėti prie su JTST Rezoliucija Nr. 1325 susijusių nacionalinių ir tarptautinių priemonių įgyvendinimo skaičius	-			
P-01.01-05-04-04	Tarptautinių renginių (konferencijų, seminarų, darbo grupių susitikimų ir kitų renginių) ir projektų, kuriuose dalyvauta, skaičius	2-3	Igyvendinta	166	Balandžio 17 d. Lietuvos nuolatinė atstovė JT dalyvavo JT ST atviruosiuose debatuose dėl moterų, taikos ir saugumo ir sakė kalbą (Niujorkas, JAV); Gegužės 27 d. URM dalyvavo ES kasmetiniame susitikime dėl JT ST rezoliucijos Nr. 1325 įgyvendinimo (Bruselis, Belgijos Karalystė); Lietuvai pirmininkaujant ESBO Saugumo bendradarbiavimo forumui, organizuoti 2 saugumo dialogai 2013-06-24 UR viceministras dalyvavo JT ST atviruosiuose debatuose dėl moterų, taikos ir saugumo ir sakė kalbą (Niujorkas, JAV).
	<b>6 tikslas. Formuoti ir įgyvendinti Lietuvos interesus grindžiamą darbotvarkę su Lotynų Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos valstybėmis</b>				
R-01.01-06-01	<b>Rezultato:</b> <b>6-ajam programos tikslui:</b> Išplėsti santykius su didžiosiomis valstybėmis ir augančiomis ekonomikomis (Kinija, Japonija, P. Korėja, Indija, Brazilija) ir užmegzti ekonominiai ir politiniai kontaktai su Persijos įlankos, Š. Afrikos valstybėmis	Dialogas stiprinamas ir plečiamas	Dialogas stiprinamas ir plečiamas	100	Aktyviai plečiami santykiai su Kinija (įvyko Lietuvos-Kinijos premjerų susitikimas, 7 aukštų Lietuvos pareigūnų vizitai į Kiniją, 2 aukštų pareigūnų iš Kinijos vizitai į Lietuvą, surengtos 2 verslo misijos iš Lietuvos į Kiniją, 3 iš Kinijos į Lietuvą); Japonija – Seimo delegacijos vizitas į Japoniją, politinės konsultacijos, 16 verslo renginių

					Japonijoje verslo ir investicijų galimybėms pristatyti; Indija – surengtos politinės konsultacijos, įvyko Užsienio reikalų ministro vizitas į Indiją; Brazilija – de jure įkurtas generalinis konsulas San Paule, paskirtas LR garbės konsulas San Paule. Intensyviai vystosi politiniai ir ekonominiai kontaktai su Omanu ir JAE. Lietuvoje lankėsi JAE valstybės ministras. Omane surengtos viceministrų politinės konsultacijos (kartu su verslo misija). Omanas paskyrė garbės konsulę Lietuvoje. Vyksta nuoseklus bendradarbiavimas su Maroku, dėl sudėtingos politinės padėties Egipte ir Tunise kol kas sunku plėsti dvišalius santykius. Rengiamas Prezidentės ir Seimo Pirmininkės vizitai į Pietų Korėją.
P-01.01-06-01-01		12	12	100	Viceministro lygio konsultacijos su Kinija, Omanu. Direktorių lygio su Izraeliu, Japonija, Indonezija, Iranu, Palestina, Indija, Vatikanu, JAV, 2 NB8 (Afrikos ir Lotynų Amerikos klausimais). Ministrai: Izraelis, Palestina, Indija. Viceministrai: Omanas, Kinija, Gana, Nigerija, Liberija.
P-01.01-06-01-02		6	8	133	
P-01.01-06-02-01		3	3	100	Užsienio reikalų ministras atstovavo ES-Maroko Asociacijos Taryboje. Viceministras: Afrikos Sąjunga, Etiopija (atstovavo ES ACP-EU jungtinėje parlamentinėje asamblėjoje); Kinija – pirmininkavimo ES Tarybai pristatymas.
P-01.01-06-02-02		7	7	100	Ministro Pirmininko vizitas į Kiniją. Užsienio reikalų ministras: ES-CELAC, CoD, ES-GCC, ASEM, Viceministrai: Sirijos draugų grupės susitikimas, IV pasaulinio kovos su antisemitizmu forumas.
R-01.01-07-01		Igyvendinama	Igyvendinta	100	Tarptautinėse organizacijose buvo sistemingai dirbama paramos demokratijai, teisės viršenybės, žmogaus teisių užtikrinimo, tarpininkavimo, moterų, taikos ir saugumo, nusiginklavimo, branduolinio ginklo neplatinto, įprastinių ginklų bei kitais klausimais. Lietuva buvo



					<p>ECOSOC reforma, pasiruošimas Aukšto lygio politikos forumui ir kitų „Rio+20“ konferencijos sprendimų įgyvendinimas, JT reguliarus biudžetas, taikos palaikymo misijų ir specialiųjų politinių misijų biudžetai, atsakomybė ginti koncepcijos taikymas.</p> <p>COSCE (12):</p> <p>ESBO: Ukrainos pirmininkavimo ESBO 2013 m. programa, Helsinkii+40 procesas, ESBO misijų ateitis, ODHR veiklos, ES remiami ESBO nebiudžetinių projektų, Žmogiskosios dimensijos įgyvendinimo susitikimo rezultatai, pasirengimas ESBO Ministrų tarybos susitikimui, 2014 m. Šveicarijos pirmininkavimo ESBO prioritetai.</p> <p>ET: sprendimas dėl ET teisinių patarėjų darbo grupės bendradarbiavimo su Europos Komisija, ES ir ET bendradarbiavimo prioritetai 2014 ir 2015 m., ET kaimynystės politika (sustabdyta diskusija dėl naujų statusų kūrimo su galimomis finansinėmis implikacijomis), bendradarbiavimas su Baltarusija (palaipsnis atsargus požiūris).</p> <p>COHOM (22):</p> <p>Lietuvos atstovai nuosekliai kėlė žmogaus teisių apsaugos, demokratijos ir teisės viršenybės stiprinimo, gero valdymo klausimus.</p>
P-01.01-07-01-03	LR interesų žmogaus teisių srityje pristatymas ir gynimas Jungtinėse Tautose, ESBO ir Europos Taryboje. Atsižvelgiant į 2013 m. dienotvarkės klausimus užtikrinti maksimalų LR veiksmų matomumą JT GA III Komiteto ir JT ŽTT sesijų metu	20	54	270	<p>Dalyvauta JT Žmogaus teisių forumuose, ypač daug dėmesio skirta JT GA III Komiteto ir JT ŽTT dienotvarkės klausimų svarstymui bei LR pristatymui (pozicijos pristatymas dėl CŽV sulaikymo vietų pristatymas 22-je JT ŽTT sesijoje, pozicijos dėl BY pristatymas JT ŽTT 23-je sesijoje; pozicijos pristatymas dėl Rusijos rezoliucijos dėl nacizmo garbinimo JT GA III Komiteto sesijoje)</p> <p>ESBO formate kelti žiniasklaidos laisvės, žurnalistų saugumo, žmogaus teisių padėties kaimyninėse šalyse, kovos prieš antisemitizmą klausimai.</p>
P-01.01-07-01-04	LR prioritetinių klausimų žmogaus teisių klausimais įtraukimas į bendras ES pozicijas, LR pozicijų pristatymas ES Tarybos COHOM darbo grupėje (posėdžių skaičius)	20	22	110	<p>Lietuvos atstovai nuosekliai kėlė žmogaus teisių apsaugos, demokratijos ir teisės viršenybės stiprinimo, gero valdymo klausimus; sutarti prioritetai JT ir ESBO žmogaus teisių klausimais, ES žmogaus teisių strategijos įgyvendinimas. Surengtas neformalus COHOM posėdis Vilniuje.</p>
R-01.01-	<b>8 tikslas. Stiprinti viešąją diplomaciją</b> <b>Rezultato:</b>	43 %	27	63	<p>Visuomenės nuomonės apklausa atlikta II ketv. Dėl</p>

08-01	<b>8-ajam programos tikslui:</b> Išaugęs visuomenės informuotumas apie Lietuvos užsienio politiką				sumažinto finansavimo daugiau apklauskų 2013 m. nebuvo atlikta.
R-01.01-08-02	Išaugusi Lietuvos gyventojų dalis, mananti, kad Lietuvos ir jos piliečių interesams užsienyje yra tinkamai atstovaujama	44 %	31	70	Visuomenės nuomonės apklausa atlikta II ketv. Dėl sumažinto finansavimo daugiau apklauskų 2013 m. nebuvo atlikta.
R-01.01-08-03	Teigiamo ir neigiamo pobūdžio publikacijų apie Lietuvos užsienio politiką santykis	45 % : 25 %	50% :20%	110% : 120%	Daugiau teigiamo pobūdžio publikacijų, susijusių su pirmininkavimu ES Tarybai, aktyvia veikla ES Rytų partnerystės programoje, kultūriniais projektais ir Lietuvos menininkų veikla, turizmu. Neigiamo pobūdžio pranešimų sumažėjo, nors rusiškoje spaudoje išliko, o kartais ir intensyvesnio „informaciniai išpuoliai“. Šios temos buvo pagrindiniai pastarųjų taikiniai: „nevykęs pirmininkavimas“ ES Tarybai, LR Prezidentė, istorinės atminties klausimai, žmogaus ir mažumų teisės ir pan.
	<b>8 tikslo 1 uždavinys</b> <b>Siekti tarptautinės bendruomenės paramos Lietuvos užsienio politikos tikslams</b>				
P-01.01-08-01-01	<b>Produkto:</b> Įgyvendintų Lietuvą pristatančių kultūrinių ir informacinių projektų DA skaičius	100	89	89	Kultūrinės diplomatijos projektai (lietuviškos muzikos, kino, meno, pristatymo, atmintinų datų minėjimo ir istorinės atminties renginiai, Lietuvą ir jos istoriją garsinančių leidinių leidyba, pristatymas; konferencijos istorinėmis temomis) buvo organizuoti ir įgyvendinti 45 LR diplomatinėse atstovybėse. Neįgyvendinta 100 proc. planuotų kultūrinės diplomatijos projektų, nes lėšų projektams neįsisavino keletas diplomatinė atstovybių.
P-01.01-08-01-02	Naujai parengtų viešosios diplomatijos projektų DA	2	3	150	Parengtos fotografijų parodos „Lietuvos dvarai ir „Lietuvos spaudos fotografija 2013“, inicijuoti ir pagaminti Lietuvą reprezentuojantys informaciniai standai (29 vnt).
P-01.01-08-01-03	Surengtų užsienio žurnalistų vizitų skaičius	15	15	100	Surengti Vokietijos (Spiegel, Süddeutsche Zeitung, FAZ.), Prancūzijos, Kroatijos, Lenkijos, Prancūzijos, Slovakijos, Belgijos (Europolitics.info), Briuselio („Euronews“), Portugalijos, Ispanijos, Austrijos, Rusijos, Lenkijos žurnalistų vizitai Lietuvoje.
P-01.01-08-01-04	Parengtų ministro interviu užsienio ir tarptautinėms žiniasklaidos priemonėms skaičius	5	31	620	Ministro interviu Gruzijos, Azerbaidžano, Rusijos, Armėnijos, Izraelio, Ukrainos, Moldovos, Vokietijos, Didžiosios Britanijos, Lenkijos, Prancūzijos, Kroatijos žiniasklaidos priemonėms.

						Ministro interviu Itar-tass, RIA Novosti, Ukrainos BTB TV ir kt., Juodkalnijos Dnevne novine, Eurodialogue, Itar-tass, EUobserver, Azertag.com ir kitoms tarptautinėms žiniasklaidos priemonėms.
P-01.01-08-01-05	Parengtų URM vadovybės straipsnių užsienio žiniasklaidos priemonėms skaičius	15	16	106		Viceministrų straipsniai Vokietijos, Lenkijos, Prancūzijos, Kroatijos, Slovakijos, Belgijos, Ukrainos, Moldovos žiniasklaidos priemonėse. Viceministrų interviu, komentarai Ispanijos, Rusijos, Baltarusijos, Lenkijos, Portugalijos, Serbijos žiniasklaidai, RTL, AFP agentūroms.
P-01.01-08-01-06	Įgyvendinti reprezentacinės informacinės medžiagos leidybos ir įsigijimo projektai	15	15	100		Įsigyti reprezentaciniai suvenyrai su Lietuvos simbolika ir reprezentaciniai leidiniai.
P-01.01-08-01-07	Užsienio kalbomis paskelbtų URM pranešimų spaudai skaičius	350	1069	305		Pranešimai spaudai anglų, prancūzų ir rusų kalbomis.
P-01.01-08-01-08	Lietuvos pristatymo užsienyje projektų ir iniciatyvų, kuriuos įgyvendinant dalyvauja Lietuvos diaspora ir Lietuvos draugai skaičius	13	16	120		Surengia 11 renginių, kuriuos įgyvendinant dalyvavo Lietuvos diaspora ir Lietuvos draugai, skirti Lietuvos pristatymui ir jos įvaizdžio formavimui Lietuvos diplomatinėse atstovybėse Nyderlanduose, Belgijoje, Švedijoje, Gruzijos, Šveicarijoje, Baltarusijoje, Baltarusijoje, Rusijoje, Suomijoje, Vokietijoje. Taip pat įgyvendinti 5 projektai, skirti Lietuvai reikšmingoms datoms minėti. Projektai vykdyti Lietuvos diplomatinėse atstovybėse Lenkijoje, Švedijoje, JAV, Belgijoje.
	<b>8 tikslo 2 uždavinys</b> Siekti Lietuvos visuomenės paramos įgyvendinamai valstybės užsienio politikai					Neviršijant planuotų asignavimų pavyko įgyvendinti daugiau projektų nei buvo suplanuota. Tai sąlygojo, jog projektų įgyvendinimui pasitelkiant partnerius, aktyviai ieškant įvairiapusės paramos diplomatinėms atstovybėms pavyksta sumažinti projektų biudžetus ir likusias lėšas panaudoti papildomų su Lietuvos diaspora ir Lietuvos draugais susijusių projektų įgyvendinimui.
P-01.01-08-02-01	<b>Produkto:</b> <i>Europe Direct</i> (EIC) suorganizuotų renginių ir juose apsilankiusių žmonių skaičius per metus	105 / 70000	-	-		Neorganizuoti renginiai, nes LR Vyriausybės 2013 m. balandžio 10 d. nutarimu Nr. 297 nuspręsta likviduoti EIC.
P-01.01-08-02-02	Parengtų ir išplatintų pranešimų spaudai skaičius	1600	1650	103		URM (~650) ir Lietuvos diplomatinėlių atstovybių (~1000) parengti ir išplatinti pranešimai spaudai.
P-01.01-	Parengtų URM vadovybės interviu Lietuvos žiniasklaidos	30	100	333		Interviu Delfi.lt, ru.delfi., Lrytas.lt, Balsas.lt, Alfa.lt,

08-02-03	priemonėms skaičius					15 min. lt, iq, lt, BNS, ELTA; „Verslo žinios“, „Lietuvos rytas“, „Lietuvos žinios“, „15 min“, LNK, LRT, TV3, LRT Radijas, Žinių radijas ir kt. Lietuvos žiniasklaidai daugiausiai interviu ir trumpų komentarų davė UR ministras ~100. Viceministrai pasisakė aktualiomis jų kuruojamų sričių temomis. Lietuvos užsienio politikos aktualijų aptarimo su regioninės žiniasklaidos atstovais metu konsuliniais, ekonominės diplomatijos, pirmininkavimo ES ir JT ST bei kt. klausimais su regionų žurnalistais diskutavo UR ministras ir ministerijos departamentų vadovai.
P-01.01-08-02-04	Surengtų spaudos konferencijų ir neformalių bryfingų žurnalistams skaičius	20	20	100	Surengta ministro spaudos konferencijų: 8 (su JAV Valstybės sekretoriumi, Italijos, Ispanijos, Danijos, Baltijos šalių UR ministrais ir kt.). Neformalių susitikimų su žiniasklaida ir bryfingų: 12. Sukaupta nuotraukų iš 423 susitikimų ir renginių.	
P-01.01-08-02-05	Fotografuoti ir išplatinti nuotraukų, iliustruojančių URM renginius ir įvykius, skaičius	300	423	141		
P-01.01-08-02-06	Surengtų viešosios diplomatijos renginių Lietuvoje skaičius	20	36	180	Organizuoti 8 renginiai Lietuvoje: V.Žalio knygos „Lietuvos diplomatijos istorija“ 2 tomo ir A.Petraitytės –Briedienės studijos „Lietuvos diplomatinės tarnybos šešas Stasys Lozoraitis (1940-1983)“ pristatymai; tarptautinė mokslinė konferencija „Magdeburgo teisės kelias Europoje: miestų istoriniai ir dabarties ryšiai“; bendradarbiaujant su J. Urbšio visuomeninės minties ir kultūros centru, organizuotas Respublikinis vyresniųjų klasių moksleivių rašinio ir esė konkursas, skirtas pasipriešinimui sovietinei okupacijai 1952–1987 m. ir konkurso laureatų susitikimas su UR ministru; diskusija „Diplomatinis protokolas ir etiketas: nuo Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės (LDK) iki šiandien“; UR ministro susitikimas su tarptautinių čempionatų „World Individual Debating and Public Speaking Championship 2013“ ir „World Schools Debating Championship“ prizininiais ir dalyviais; Vilniaus geto likvidavimo 70-mečio minėjimui skirtas renginys; inicijuotas ir koordinuotas Pasaulio lietuvių vienybės dienos minėjimas Lietuvoje ir užsienyje. Surengtos 28 tapybos, grafikos, akvarelės, fotografijos, piešinių parodos.	
P-01.01-	Igyvendinamų Lietuvai reikšmingų diplomatinio ir istorinio	5	8	160	Skatintas Lietuvos ir užsienio istorikų bendradarbiavimas.	



08-02-07	paveldo objektų, esančių užsienyje tyrimo, įvertinimo ir įamžinimo projektų skaičius				Išleistas ir pristatytas Lietuvos ir Rusijos istorikų parengto dokumentų rinkinio „SSRS ir Lietuva Antrojo pasaulinio karo metais“ antrasis tomas. Be to, surengti dokumentų rinkinių „Lietuvos ir Lenkijos santykiai: nuo Pirmojo pasaulinio karo pabaigos iki L. Želigovskio įvykdyto Vilniaus užėmimo (1918 m. lapkritis–1920 m. spalio)“ ir „Lietuvos ir Lenkijos diplomatiniai santykiai 1938–1940 metais“ pristatymai. Knyga „Lietuvos istorija“ pristatyta Lietuvos diplomatinėse atstovybėse užsienyje. Lietuvos diplomatinėms atstovybėms išplatintos akademikų parengtos rekomendacijos diplomatinei tarnybai Lietuvos istorijos klausimais.
P-01.01-08-02-08	Įvykdytų Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo globos, apsaugos ir įamžinimo projektų skaičius	3	15	500	Vykdyt priemonės, buvo orientuotasi Lietuvos užsienio politikos prioritetus, lietuvių tautos dvasines vertybes bei projektų įgyvendinimo rezultatų ilgaamžiškumą: paminklas Karaliui Mindaugui ir Karalienei Mortai Latvijoje, Vydušo skulptūra Vokietijoje, paminklas Jogailai ir Jadvygai Budapešte: memorialinės atminimo lentos J.Jablonskui Gardine, Jagomastui Sovetske, dr. J.Basanavičiui Prahoje, kryžiai 1863 m. sukilimo tremties aukoms Saratovo srityje ir „MISIJA SIBIRAS“ metu Tiumenės srityje Rusijoje ir pan.
P-01.01-08-02-09	Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse užsienyje kartu su Lietuvos diaspora surengtų renginių Lietuvai reikšmingo kultūros paveldo klausimais skaičius	2	8	400	URM prisidėjo prie S.Dariaus ir S.Girėno skrydžio per Atlantą 80–metų sukakties renginių Lenkijoje (Pščelmlike ir Myslibuže). Šio istorinio skrydžio sukaktis taip pat paminėta LR diplomatinėse atstovybėse Vašingtone, Niujorke ir Čikagoje

**PROGRAMOS „UŽSIENIO POLITIKOS FORMAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS“ ASIGNAVIMŲ  
PANAUDOJIMAS 2013 m.**

Asignavimai	Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Asignavimų panaudojimas, procentais**
<b>Iš viso asignavimų programai (1+2)</b>	28.634,0	28.543,03	99,68
Iš jų pagal finansavimo šaltinius:			
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas:	28.634,0	28.543,03	99,68
iš jo:			
1.1. bendrojo finansavimo lėšos	28.634,0	28.543,03	99,68
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos			
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos			
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)			

\* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

\*\* Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

**Programos „Diplomatinės tarnybos administravimas“ įgyvendinimo rezultatai**

Vertinimo kriterijaus kodas	Tikslių, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės			
		2013-ųjų metų planas	Įvykdyta	Įvykdyto procentas	Trumpas įvykdymo aprašymas
R-01.04-01-01	<p><b>1 tikslas. Sudaryti sąlygas veiksmingai diplomatinei tarnybai</b></p> <p><b>Rezultato:</b>  <u>1-ajam programos tikslui:</u>                      Optimaliai veikiantis ir šalies interesus atitinkantis Lietuvos diplomatinio ir konsulinio atstovavimo tinklas</p> <p><b>1 tikslo 1 uždavinys.</b>                      Plėtoti URM, diplomatinės bei konsulinės tarnybos infrastruktūrą</p>	Geriau veikiantis nei 2012 m.	Geriau veikiantis nei 2012 m.	100	2013 m. surinktas konsulinis mokestis 68.965.774,35 Lt, t.y. 6.750.947 Lt daugiau nei 2012 m. Įgyvendinti suplanuoti investiciniai projektai, didinta ministerijos darbuotojų kvalifikacija, keltas veiklos efektyvumas.
P-01.04-01-01-01	<p><b>Produkto:</b>                      Įgyvendinamų investicinių projektų skaičius</p>	7	7	100	2013 m. numatytos finansinės lėšos buvo panaudotos įgyvendinant tęstinius investicinius projektus. LR Generalinio konsulato Gardine ir LR ambasados pastato Kazachstane projektavimo ir remonto lėšos nukeliamos į 2014 m.
P-01.04-01-01-02	<p>Reikalų perdavimo komisijų diplomatinėse atstovybėse skaičius</p>	12	16	133	Atlikti reikalų ir turto perdavimai, keičiantis diplomatinėse atstovybių vadovams ir materialiai atsakingiems asmenims.
P-01.04-01-02-01	<p><b>1 tikslo 2 uždavinys</b>                      Užtikrinti optimalią ministerijos ir atstovybių užsienyje struktūrą</p> <p><b>Produkto:</b>                      Suorganizuotų konkursų į diplomatinę ir valstybės tarnybą skaičius</p>	10	10	100	Pagal departamentų poreikį paskelbti konkursai ir įvykdytos atrankos į valstybės tarnybą.
P-01.04-01-03-01	<p><b>1 tikslo 3 uždavinys</b>                      Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją</p> <p><b>Produkto:</b>                      Apmokytų darbuotojų (kursų dalyvių) skaičius</p> <p><b>1 tikslo 4 uždavinys</b>                      Stiprinti vidaus kontrolę, atlikti rizikos valdymo vertinimą</p>	800	1190	149	Atsižvelgiant į poreikį ir prioritetus (pasiruošimą pirmininkauti ES Tarybai, JT ST), organizuoti ir surengti specializuoti mokymai.
P-01.04-01-04-01	<p><b>Produkto:</b>                      Diplomatinėse atstovybėse Vidaus audito skyriaus atliktų veiklos tikrinimų ir vertinimų skaičius</p>	10	10	100	Atlikti 9 diplomatinėse atstovybių ir 1 ministerijos administracijos padalinio veiklos vidaus auditas.
P-01.04-	<p>Diplomatinėse atstovybėse Generalinės inspekcijos atliktų veiklos</p>				Atliktos planinės inspekcijos LR ambasadoje Austrijoje, Lenkijoje,

01-04-02	tikrinimų ir vertinimų, išplečiant vertinimo kriterijų sąrašą, skaičius	10	8	80	Graikijoje, Ukrainoje, Jungtinėje Karalystėje, Italijoje bei prie Šventojo Sosto ir neplanuota Generaliniame konsulate Sankt Peterburge.
P-01.04-01-04-03	Finansų departamento inicijuotų veiklos tikrinimų ir vertinimų diplomatinėse atstovybėse skaičius	2	13	650	Atsižvelgiant į poreikį, suteikta finansinių konsultacijų 13-oje diplomatinėse atstovybėse.
	<b>1 tikslas 6 uždavinys</b> <b>Efektviai vykdyti valstybinio ir diplomatinio protokolo veiklą</b>				
P-01.04-01-06-01	<b>Produktas:</b> Surengtų pažintinių kelionių užsienio šalių diplomatinėse atstovybių vadovams skaičius	1	1	100	Surengta pažintinė kelionė į Molėtų rajoną. Reziduojantys Lietuvoje ir akredituoti Lietuvai užsienio šalių ambasadoriai supažindinti su Molėtų kraštu.
P-01.04-01-06-02	Surengtų Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybių vadovų susitikimų skaičius	1	1	100	2013-05-02/03 įvyko LR diplomatinėse atstovybių vadovų susitikimas, kurio pagrindinis akcentas – LR pirmininkavimas ES Tarybai. Dalyvavo visų 63 diplomatinėse atstovybių vadovai.
P-01.04-01-06-03	Surengtų Lietuvoje nereziduojančių užsienio šalių diplomatinėse atstovybių vadovų susitikimų skaičius	-	-	-	
	<b>1 tikslas 7 uždavinys</b> <b>Užtikrinti ir tobulinti strateginio planavimo ir analizės procesus</b>				
P-01.04-01-07-01	<b>Produktas:</b> Konsultacijų, konferencijų, apskritųjų stalų skaičius	10	11	110	Konsultacijos su Vokietijos, JAV, Baltarusijos, ES (4) politikos planuotojais, apskrito stalo diskusijos (4) Lietuvos užsienio politikos strategijos klausimais.
P-01.04-01-07-02	Išleisti analitinių leidinių skaičius	2	2	100	Išleisti 29 ir 30 periodinio-analitinio žurnalo "Lithuanian Foreign Policy Review" numeriai.

**PROGRAMOS „DIPLOMATINĖS TARNYBOS ADMINISTRAVIMAS“ ASIGNAVIMŲ  
PANAUDOJIMAS 2013 m.**

Asignavimai	Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Asignavimų panaudojimas, procentais**
<b>Iš viso asignavimų programai (1+2)</b>	169.030,3	165.556,45	97,79
Iš jų pagal finansavimo šaltinius:			
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas:	169.030,3	165.556,45	97,79
iš jo:			
1.1. bendrojo finansavimo lėšos	167.163,0	164.355,43	98,32
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos			
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos	1.867,8	1.201,02	64,30
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)			

\* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

\*\* Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

## 2-as strateginis tikslas

### Teikti aukštos kokybės konsulinės paslaugas ir puoselėti lietuvių užsienyje (02)

Efekto vertinimo kriterijus	2013-ųjų metų planas	Įvykdyta	Trumpas įvykdymo aprašymas
Užtikrinta aukšta konsulinių paslaugų teikimo kokybė ir konsulinių paslaugų prieinamumas bei efektyvus Lietuvos Respublikos piliečių teisių ir teisėtų interesų gynimas E-02-01	Geriau užtikrintos palyginti su 2012 m.	Geriau užtikrintos palyginti su 2012 m.	Įdiegta ir pradėta veikti elektroninė eilių valdymo atstovybėse sistema (EVAS). Lietuvos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose nebėra eilių, ilgesnių nei 2 savaitės. Konsulinių paslaugų prieinamumo geografiniu požiūriu konsulinių išvažiujamųjų misijų įvykdyta 17,8 % daugiau nei 2012 metais LR atstovavimo dėl Šengeno vizų išdavimo pasirašė susitarimus su 2 valstybėmis, Lietuvai atstovauti dėl Šengeno vizų išdavimo užsienio valstybėse pasirašyta 1 sutartis. 2013 m. interneto svetainėje keliauk.urm.lt apsilankė 160 777 unikalių vartotojų.
Sudaromos sąlygos lietuvių puoselėjimui, stiprinami užsienio lietuvių ryšiai su Lietuva E-02-02	Pagerėjęs	Pagerėjęs	Stiprinant užsienio lietuvių ryšius su Lietuva, sėkmingai įgyvendintos „Globalios Lietuvos“ programos 2013 m. numatytos priemonės. Jų įgyvendinimas leido sustiprinti užsienio lietuvių vienijančias (tame tarpe jaunimo) organizacijas ir jų veiklą, naują diasporos politikos kryptį – darbą su diasporos profesionalais ir jų įtraukimą į Lietuvos interesų atstovavimą pasaulyje, užtikrinti užsienio lietuvių projektinės veiklos rėmimą, įtraukti diplomatinės atstovybės į bendrą su užsienio lietuvių projektinę veiklą, sutelkti valstybės institucijas bendrai su užsienio lietuvių veiklai. Šio strateginio tikslo pasiekimas suteikia naudą visai visuomenei. VILMORUS užsienio lietuvių apklausos rezultatai rodo, kad dauguma užsienio lietuvių mano, kad per pastaruosius metus sąlygos išlaikyti lietuvių nepablogėjo, 22% įžvelgia gerėjimo tendenciją. Taip pat apklausos rezultatai rodo, kad net 72% respondentų mano, kad kliūčių bendradarbiauti su Lietuva nėra, tereikia asmeninės iniciatyvos.

Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti buvo skirtos dvi programos:

- Lietuvos ir užsienio piliečių aptarnavimas (2.1)
- Ryšių su užsienio lietuvių politikos formavimas ir įgyvendinimas (2.2)

Programos „Lietuvos ir užsienio valstybių piliečių aptarnavimas“ įgyvendinimo rezultatai

Vertinimo kriterijaus kodas	Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės			
		2013-ųjų metų planas	Įvykdyta	Įvykdymo procentas	Trumpas įvykdymo aprašymas
R-02.01-01-01	<p><b>1 tikslas. Operatyviai teikti kokybiškas konsulinės paslaugas, didinti jų prieinamumą</b></p> <p><b>Rezultato:</b>  <b>1-ajam programos tikslui:</b>                      Sumažėja piliečių, laukiančių konsulinės paslaugų, eilė iki ne daugiau nei 2 savaitės</p>	10 proc.	Taip	100	LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose nebėra eilių, ilgesnių nei 2 savaitės.
R-02.01-01-02	Pradedamos teikti atskiros paslaugos elektroninėje erdvėje	Dalies konsulinės pažymų užsakymas ir apmokejimas	Taip	100	Naudojama LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose.
	<p><b>1 tikslo 1 uždavinys</b></p> <p><b>Valdyti eiles, didinti aptarnavimo taškų pralaidumą</b></p>				
P-02.01-01-01-01	<p><b>Produktas:</b>                      Sutrumpinama užsirašymo eilė pagrindinėse atstovybėse pagrindiniams veiksmams, neleidžiama pailgėti eilėms:                      - dėl pasų (ambasadose Londone, Dubline, Valensijoje, generaliniame konsulate Čikagoje);                      - dėl vizų (ambasadose Minske, Kišiniove, Kijeve)</p>	Igyvendinta	Igyvendinta	100	Pasiekta, kad užsirašymo eilė pagrindinėse atstovybėse nėra ilgesnė nei 2 savaitės pagrindiniams konsulinėms veiksmams (dėl pasų ir dėl vizų)
P-02.01-01-01-02	LR įstaigų skaičius, su kuriomis pradėdama taikyti elektroninę dokumentų perdavimo tarp Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybių, konsulinės įstaigų ir šių LR įstaigų sistema	1 (įstaiga prie VRM, pvz. Informatikos ir ryšių departamentas)	Taip	100	Naudojama LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose.

P-02.01-01-01-03	Konsulinių paslaugų prieinamumo, rengiant išvažiuojamąsias konsulines misijas, didinimas (kasmetinis atliktų konsulinių veiksmų skaičiaus augimas ne mažiau negu po 5 %)	10%	17,8%	118	Konsulinių paslaugų prieinamumo geografiniu požiūriu konsulinių išvažiuojamųjų misijų įvykdyta 17,8 % daugiau nei 2012 metais
P-02.01-01-01-04	Sąlygų sudarymas, kad per 2 metus nuo susitarimo tarp LT ir BY įsigaliojimo pradžios ne mažiau kaip 62 tūkst. Baltarusijos piliečių galėtų pasinaudoti galimybe pateikti dokumentus dėl vietinio eismo leidimų atvykti į Lietuvą (tame tarpe steigiant pakankamą etatų skaičių)	Įgyvendinta	Įgyvendinta	100	Sąlygos sudarytos, personalas buvo parengtas, tačiau susitarimo įsigaliojimas priklausė nuo Baltarusijos Respublikos.
P-02.01-01-01-05	Susitarimų su Europos Sąjungos valstybėmis, kuriais jas atstovausime išduodami Šengeno erdvės vizas arba kuriais joms deleguosime teisę išduoti Šengeno erdvės vizas užsieniečių atvykimui į Lietuvą iš trečiųjų šalių, pasirašymas ar esamų susitarimų praplėtimas	Dėl ne mažiau kaip 3 valstybių	Taip	100	LR atstovavimo dėl Šengeno vizų išdavimo pasirašė susitarimus su 2 valstybėmis, Lietuvai atstovauti dėl Šengeno vizų išdavimo užsienio valstybėse pasirašyta 1 sutartis.
<b>1 tikslas 2 uždavinys</b>					
<b>Didinti piliečių informuotumą ir pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis</b>					
P-02.01-01-02-01	<b>Produktas:</b> Interaktyvios konsulinės informacijos svetainės lankytojų skaičiaus augimas	20 000	160777	804	2013 m. interneto svetainėje keliauk.urm.lt apsilankė 160 777 unikalų vartotojų.
<b>1 tikslas 3 uždavinys</b>					
<b>Harmonizuoti darbą su kitomis ES šalimis</b>					
P-02.01-01-03-01	<b>Produktas:</b> Dalyvavimas darbo grupių posėdžiuose, Baltijos šalių, Šiaurės šalių konsulinių darbuotojų susitikimuose, pasirašymas ir pirmininkavimas 2013 m. ES darbo grupių susitikimuose	100%	100%	100	LR pirmininkavimo ES Tarybai metu Konsulinis departamentas pirmininkavo 3 darbo grupėms - Konsulinių reikalų (COCON), Vizų ir VIS (Vizų informacinė sistema) draugų darbo grupėms. Taip pat dalyvauta visuose darbo grupių posėdžiuose bei susitikimuose.
P-02.01-01-03-02	Darbuotojų, atstovybėse atliekančių konsulines funkcijas, išklausių atitinkamus kursus, dalis (procentais)	97%	97%	100 %	Visi LR diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose konsulines funkcijas atliekantys diplomatai ir valstybės tarnautojai išklause atitinkamus mokymus.



**PROGRAMOS „LIETUVOS IR UŽSIENIO PILIEČIŲ APTARNAVIMAS“ ASIGNAVIMŲ  
PANAUDOJIMAS 2013 m.**

Asignavimai	Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Asignavimų panaudojimas, procentais**
<b>Iš viso asignavimų programai (1+2)</b>	1.465,0	1.402,36	95,72
Iš jų pagal finansavimo šaltinius:			
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas:	1.465,0	1.402,36	95,72
iš jo:			
1.1. bendrojo finansavimo lėšos	1.465,0	1.402,36	95,72
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos			
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos			
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)			

\* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

\*\* Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

**Programos „Ryšių su užsienio lietuviams politikos formavimas ir įgyvendinimas“  
įgyvendinimo rezultatai**

Vertinimo kriterijaus kodas	Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės			Konkrečios įvykdytos veiklos, projektai ir iniciatyvos
		2013-ųjų metų planas	Įvykdyta	Įvykdymo procentas	
R-02.02.-01-01	<p><b>1 tikslas. Koordinuoti „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių ištraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo programos vykdymą ir dalyvauti ją įgyvendinant</b></p> <p><b>Rezultato: 1-ajam programos tikslui:</b> Sukurti „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių ištraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo programiniai dokumentai ir vykdoma jų įgyvendinimo priežiūra</p>	Tęsiama programinių dokumentų įgyvendinimo priežiūra	Tęsiama programinių dokumentų įgyvendinimo priežiūra	100	<p>1) Atsižvelgiant į neformaliai lituanistinio švietimo funkcijos perdavimą Švietimo ir mokslo ministerijai, patikslintas „Globalios Lietuvos“ programos 2013–2015 m. tarpinstitucinis veiklos planas (toliau – TVP) (Žin., 2013, Nr. 65-3234)</p> <p>2) Parengtas, su dalyvaujančiomis institucijomis suderintas ir Vyriausybės nutarimu patvirtintas „Globalios Lietuvos“ programos 2014–2016 m. TVP (Žin., 2013, Nr. 130-6677).</p> <p>3) Nuolat bendradarbiaudama su dalyvaujančiomis institucijomis, Užsienio reikalų ministerija (toliau – URM) administruoja TVP stebėsenos informacinėje sistemoje (SIS).</p> <p>4) TVP rengimo ir įgyvendinimo klausimais Vyriausybės kanceliarijoje URM iniciatyva surengtas tarpinstitucinis posėdis</p> <p>5) TVP įgyvendinimas ir planai pristatyti LR Seimo Mokslo, Švietimo ir kultūros komitete, Premjero vadovaujamos Užsienio lietuvių reikalų koordinavimo komisijos bei Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio Lietuvių bendruomenės komisijos posėdžiuose.</p>
P-02.02.-01-01-01	<p><b>1 tikslo 1 uždavinys</b> Įtvirtinti visuomenėje „Globalios Lietuvos“ sampratą, skatinti užsienio lietuvius puoselėti lietuvių tautinį tapatumą, lietuvių bendruomeniškumą, remti užsienio lietuvių žiniasklaidą</p> <p><b>Produkto:</b> „Globalios Lietuvos“ sampratai įtvirtinti ir idėjai populiarinti skirtų renginių ir iniciatyvų skaičius (vienetai)</p>	2	3	150 <sup>1</sup>	<p>1) URM, būdama Vsi „Globalios Lietuvos Lyderiai“ Prezidentūroje organizuoto renginio „Globalios Lietuvos apdovanojimai“ partnerė, teikė finansavimą renginio organizacinėms išlaidoms padengti. Renginio metu pagerbti profesiniais pasiekimais Lietuvos vardą garsinantys diasporos atstovai.</p>

<sup>1</sup> *Rodiklio viršijimo priežastis: siekiant aptarti diasporos politikos prioritetus ir įgyvendinamų iniciatyvų tikslingumą, organizuota apskrito stalo diskusija.*

P-02.02.-01-01-02	<p><b>Produktas:</b>  Organizuojamų ir remiamų projektų konkursų, iniciatyvų ir kitokių renginių, skirtų lietuvių švietimui, lituanistiniam švietimui stiprinti ir bendruomeniškumui skatinti, skaičius</p>	3	5	167 <sup>2</sup>	<p>Apdovanojimai skirti: kardinolui A. J. Bačkui, A. Kavakienei, C. J. Pasky, broliams Vizbarams, M. Dargužaiti, J. Press, J. Ohman, M. Levickui, R. Meilutytei.</p> <p>2) Vilniuje vyko „Ketvirtasis pasaulio litvakų kongresas“, organizuotas minint Vilniaus geto 70-ąsias likvidavimo metines. Organizuotos atminimo ceremonijos masinių Lietuvos žydų žudynių vietose, mokslinė konferencija, kultūriniai renginiai. Renginių metu aplankyti Kaunas, Kėdainiai, Kretinga, Panevėžys ir Ukmergė.</p> <p>3) Diasporos politikos prioritetams aptarti organizuota apskrito stalo diskusija su 12 diasporos srityje dirbančių mokslininkų ir tyrėjų.</p>
P-02.02.-01-02-01	<p><b>1 tikslo 2 uždavinys</b>  Diegti šiuolaikiškas informacines ir ryšių technologijas – modernizuoti lituanistinį švietimą ir įtvirtinti glaudesnes jo sąsajas su Lietuvos švietimo sistema</p>	40	40	100	<p>1) visiškai arba iš dalies finansuotas 101 užsienio lietuvių organizacijų projektas;</p> <p>2) teiktas finansavimas diplomatinėms atstovybėms kartu su užsienio lietuviams 109 vykdomiems projektams įgyvendinti;</p> <p>3) sudarytos sutartys su 9 kultūros ir meno darbuotojais, teikiančiais paslaugas Latvijoje, Lenkijoje ir Rusijos Federacijos Kaliningrado srityje;</p> <p>4) organizuotas užsienio lietuvių vaikų ir jaunimo piešinių konkursas „Darius ir Girėnas: lietuvių žygis per pasaulį“, skirtas skrydžio per Atlantą 80-mečiui ir Pasaulio lietuvių vienybės dienai paminėti, kuriame dalyvavo 189 dalyviai iš 14 pasaulio šalių.</p> <p>5) organizuotas užsienio lietuvių kultūros centrų vadovų ir darbuotojų seminaras (dalyvavo 34 užsienio lietuvių kultūros darbuotojai iš 28 valstybių)</p>
P-02.02.-01-02-01	<p><b>Produktas:</b>  Užsienio lietuvių organizacijų ir kultūros įstaigų, aprūpintų medžiaga apie Lietuvą, tautine atributika, skaičius</p>	40	40	100	40 bendruomenių aprūpinta medžiaga apie Lietuvą, tautine atributika ir kt.
P-02.02.-01-03-01	<p><b>1 tikslo 3 uždavinys</b>  Stebėti, kaupiti ir analizuoti informaciją apie asmenų, priklausančių lietuvių tautinei mažumai užsienyje, teisių apsaugą</p> <p><b>Produktas:</b>  Parengtų informacinių biuletenių apie</p>	0	0	-	-

<sup>2</sup> Rodiklio viršijimo priežastis: atsižvelgiant į metų eigoje kylančių iniciatyvų tikslingumą ir veikloms numatytų asignavimų dydį, organizuota daugiau renginių, nei planuota.

	asmenų, priklausančių lietuvių tautinei mažumai užsienyje, teisių būklę skaičius						
	<u>1 tikslas 4 uždavinys</u> Skatinti užsienio lietuvius dalyvauti su Lietuva susijusioje mokslo, kultūros ir sporto veikloje, o Lietuvos savivaldybių institucijas ir įstaigas – aktyviau įsitraukti į bendras su užsienio lietuviams iniciatyvas ir projektus						
P-02.02.-01-04-01	Igyvendintų bendrų su užsienio lietuviams projektų ir iniciatyvų skaičius	2	3	150 <sup>3</sup>			Teiktas finansavimas: 1) 2013 m. balandžio 8 d. - gegužės 2 d. vykusio XI tarptautinio muzikos festivalio „Sugrįžimai“ organizavimui; 2) 2013 m. liepos 15-19 d. Dzūkijos nacionaliniame parke vykusių Septintosios pasaulio lietuvių menininkų kūrybinių dirbtuvių „Migruojantys paukščiai“ organizavimui. URM organizuota merų ir kitų savivaldybių atstovų apskrito stalo diskusija apie užsienio lietuvių aktyvesnį įtraukimą į savivaldos gyvenimą ir galimybes plėsti VŠĮ „Investuok Lietuvoje“ vykdomą stažuotių programą „Kurk Lietuvai“ į Lietuvos savivaldybes.
P-02.02.-01-04-02	Sturengtas Pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos simpoziumas	0	0	-			
	<u>1 tikslas 5 uždavinys</u> Vykdyti užsienio lietuvių būklės ir poreikių stebėseną						
P-02.02.-01-05-01	Atliktas užsienio lietuvių būklės tyrimas	1	1	100			URM užsakymu visuomenės nuomonės tyrimų kompanijos „Vilmorus“, kuri buvo atrinkta viešojo konkurso būdu, atlikta užsienio lietuvių apklausa apie jų būklę ir poreikius.
	<u>1 tikslas 6 uždavinys</u> Sudaryti sąlygas užsienio lietuviams „vieno langelio“ principu gauti rūpimą informaciją grįžimo į tėvynę klausimais						

P-02.02.-01-06-01	Plėtotas informacijos rūpinimas užsienio lietuviams klausimais teikimas	Parengta ir skleidžiama adaptuota medžiaga	Parengta ir skleidžiama adaptuota medžiaga	100	Sukurta ir administruojama paskyra socialiniame tinkle Facebook „Globalus tinklas Lietuvai – Global Lithuania Network“: siekiama interaktyviai bendrauti su užsienyje gyvenančiais lietuviais, dalintis informacija apie renginius, veiklas, gerąsias bendruomenių praktikas, sužinoti užsienyje gyvenančių lietuvių nuomonę Lietuvai aktualiais klausimais, skatinti įsitraukti į Lietuvos gyvenimą. Remiantis URM turima ir kitų institucijų pateikta informacija, atnaujinta <a href="http://www.urm.lt">www.urm.lt</a> svetainės informacija užsienio lietuviams aktualiais klausimais. Kartu su PLJS bei Jaunimo reikalų departamentu prie SADM surengti viešųjų ryšių ir lyderystės mokymai „Lyderystė ir viešieji ryšiai LJS veiklose“ bei neformali diskusija su įvairių sričių Lietuvos žurnalistais. Paremtas VšĮ Nacionalinės regionų plėtros agentūros 2013-05-16 – 2013-11-30 įgyvendintas projektas „Įsivaikink sėkmę“. Projekto metu periodiškai publikuoti straipsniai spaudoje apie sėkmingas karjeras sukūrusius Šiaulių krašto žmones, sukurta fotografijų ekspozicija tema „Įvaikinta sėkmė“, kurioje užfiksuotos 7 „įvaikintos sėkmės“ istorijos. Paroda eksponuojama viešai ir nemokamai. Šiaulių m. ir regiono gyventojams bei miesto svečiams pristatyta projekto idėja. Nuolat rengiami ir žiniasklaidoje platinami informaciniai pranešimai bei straipsniai, užsienio lietuvių žiniasklaidai perduoti ELTA informaciniai paketai.
P-02.02.-01-07-01	1 tikslo 7 uždavinys Skatinti grįžti (taip pat ir atvykti trumpalaikių vizitų) užsienio lietuvius ir jų tikslines grupes: mokslininkus, tyrėjus, aukštos kvalifikacijos specialistus, o užsienyje studijuojančius asmenis – atlikti praktiką (stažuotis) Lietuvos valstybės institucijose ir įstaigose, privačiose bendrovėse	-	-	-	-
P-02.02.-01-07-02	Sukurta ir plėtojama Lietuvos diasporos tikslinių grupių duomenų bazė  Paremtų ar inicijuotų projektų, skatinančių užsienyje studijuojančius lietuvius ir save su Lietuva siejančius asmenis, atlikti praktiką (stažuotis) Lietuvoje ir dalyvauti profesinės patirties apsikeitimo projektuose, skaičius	-	2	200 <sup>4</sup>	Iš dalies finansuotas VšĮ „Globalios Lietuvos Lyderiai“ projektas „LT Big Brother“. Lyginant su pirmaisiais metais, projektas išaugo daugiau nei 8 kartus ir 2013 m. suvienijo 337 jaunuosius dalyvius bei mentorius iš viso pasaulio. 2013 m. rugsėjo – gruodžio mėn. URM stažavosi du „Kurk Lietuvai“ – pirmosios profesinio tobulinimo ir gerosios praktikos pritaikymo Lietuvoje – programos dalyviai. * Įgyvendinant 3 tikslo 4 uždavinį ir skatinant užsienio lietuvių trumpalaikius grįžimus, taip pat remiami Pasaulio lietuvių vienybės dienos renginiai:

<sup>4</sup> Rodiklio viršijimo priežastis: *atsižvelgiant į metų eigoje kylančių iniciatyvų tikslingumą ir veikloms numatytą asignavimų dydį, paremta daugiau iniciatyvų, nei planuota.*

						iš dalies finansuotas PLB organizuotas šventinis minėjimas-koncertas, skirtas <b>PLVD bei Dariaus ir Girėno skrydžio per Atlantą 80-ųjų metinių minėjimui Kaune</b> (liepos 17 d. Kauno valstybiniame muzikiniame teatre) iš dalies finansuotas baigiamasis Pasaulio lietuvių jaunimo Kongreso renginys - koncertas "Pažink pasaulio Lietuvą", įvykęs Vilniaus Kudirkos aikštėje.
	<b>1 tikslo 8 uždavinys</b> Vadovaujantis efektyvumo ir sąnaudų proporcingumo kriterijais, sukurti interneto tinklalapi, jungiantį lietuvius pasaulyje į vieną komunikacijos erdvę					
P-02.02.-01-08-01	Plėtojamas Globalios Lietuvos profesionalų tinklas	-	-	-		URM telkia diasporos profesionalus vykdydama kitas plano priemones (diplomatinį atstovybių renginiai, žymių diasporos profesionalų vizitai Lietuvoje, „Globalios Lietuvos apdovanojimai“, „Pasaulio lietuvių ekonomikos forumas“.
	<b>1 tikslo 9 uždavinys</b> Atlikti viešųjų paslaugų atitikties užsienio lietuvių poreikiams tyrimus					
P-02.02.-01-09-01	Atliktų apklausų, stekiant nustatyti užsienio lietuvių poreikius ir teikiamų viešųjų paslaugų atitiktį jiems, skaitčius	-	-	-		-
	<b>1 tikslo 10 uždavinys</b> Supažindinti Lietuvos visuomenę su užsienio lietuvių veikla ir įvairių sričių laimėjimais					
P-02.02.-01-10-01	Apklausa būdu nustatytas Lietuvos visuomenės informuotumas apie Lietuvos diasporos veiklą, procentais	-	-	-		Lietuvos gyventojų informuotumas apklausa būdu nustatomas kas antrus metus Informacijos ir viešųjų ryšių departamento organizuojamos apklausa metu – kriterijaus vykdyti šiais metais nebuvo numatyta. Stekiant informuoti Lietuvos visuomenę apie diasporos veiklą, iš dalies finansuotas projektas „Kino filmų programa „Lietuviai svetur“ 18-ojo Vilniaus tarptautinio kino festivalio "Kino pavasaris" metu.

**PROGRAMOS „RYŠIŲ SU UŽSIENIO LIETUVIAIS POLITIKOS FORMAVIMAS IR  
ĮGYVENDINIMAS“ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 2013 m.**

Asignavimai	Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Asignavimų panaudojimas, procentais**
<b>Iš viso asignavimų programai (1+2)</b>	1.098,0	1.402,36	86,24
Iš jų pagal finansavimo šaltinius:			
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas:	1.098,0	1.402,36	86,24
iš jo:			
1.1. bendrojo finansavimo lėšos	1.098,0	1.402,36	86,24
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos			
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos			
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)			

\* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

\*\* Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

### 3-as strateginis tikslas

#### Prisidėti prie tarptautinės bendruomenės taikos, saugumo ir stabilumo įtvirtinimo pastangų (03)

Efekto vertinimo kriterijus	2012-ųjų metų planas	Įvykdyta	Trumpas įvykdymo aprašymas
Lietuva, išnaudodama pirmininkavimo organizacijoms ir vystomojo bendradarbiavimo instrumentus, aktyviau prisideda prie tarptautinės bendruomenės pastangų stiprinti taiką, saugumą, įtvirtinti stabilumą E-03-01	Padidėjęs Lietuvos indėlis didinant tarptautinę gerovę, saugumą ir stabilumą lyginant su 2012 m	Padidėjęs Lietuvos indėlis didinant tarptautinę gerovę, saugumą ir stabilumą lyginant su 2012 m	<p>Sėkmingas Lietuvos pirmininkavimas ES Tarybai leido užtikrinti sklandų ES Tarybos darbą ir ES darbotvarkės tęstinumą. Lietuvos pirmininkavimo laikotarpiu priimti sprendimai turės ilgalaikės įtakos visos ES ir kitų šalių piliečių gerovei: pasiekta pažanga kuriant Bankų sąjungą, didelis dėmesys skirtas atsakingai ES valstybių narių ekonomikos politikai; laiku patvirtinta 2014-2020 m. ES daugiametė finansinė programa, pasiektas ES valstybių narių sutarimas dėl 2014 m. ES biudžeto, daug dėmesio skirta užimtumui didinti. Taip pat pasiekti svarbūs susitarimai, įgyvendinant Rytų partnerystės programą (pavyzdžiui, Nuolatinių atstovų komiteto sutarimas dėl bevizio režimo Moldovai).</p> <p>Vystomojo bendradarbiavimo programos lėšomis finansuota 100 vystomojo bendradarbiavimo projektų bei kitos programos priemonės gero valdymo, ekonominio ir socialinio vystymosi, švietimo, moterų socialinio aktyvumo, visuomenės informavimo ir paramos demokratijai srityse daugiau nei už 4,5 mln. litų. Vystomojo bendradarbiavimo projektų įgyvendinimui pritraukta Japonijos, JAV, UNDP finansinė parama.</p> <p>Po Lietuvos kandidatavimo į Jungtinių Tautų Saugumo Tarybą (JT ST) Lietuva buvo išrinkta į JT ST ir tapo jos nenuolatine nare. Ruošiantis darbui JT ST, priimtos būtinos organizacinės priemonės, suformuluotos ir patvirtintos darbo JT ST prioritetinės kryptys, parengtas politinės strategijos modelis.</p>

Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti buvo skirtos 2 programos:

- Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai (3.1);
- Lietuvos pirmininkavimų (koordinavimų) programa (3.2).



Programos „Vystomasis bendradarbiavimas ir parama demokratijai“ įgyvendinimo rezultatai

Vertinimo kriterijus kodas	Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės			
		2013-ųjų metų planas	Įvykdyta	Įvykdymo procentas	Trumpas įvykdymo aprašymas
R-03.01-01-01	<p><b>1 tikslas. Sėkmingai įgyvendinti Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politiką</b></p> <p><b>Rezultato:</b></p> <p><b>1-ajam programos tikslui:</b> Didžiausia programos lėšų dalis skiriama vystomojo bendradarbiavimo projektų finansavimui (neįskaitant mokėjimo į Europos plėtros fondą ir įnašo į European Endowment for Democracy)</p>	Ne mažiau 70 %	Įvykdyta	>77 %	Viso programai buvo skirta 14,8 mln. litų. Iš jų 9 mln. sumokėta į EDF fondą. Iš likusių 5,8 mln., 4,5 mln. litų išleista tiesiogiai projektų finansavimui.
R-03.01-01-02	<p>Išlaikyta Lietuvos visuomenės parama Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politikai (visuomenės nuomonės apklausoje dalyvavusių respondentų dalis, pritarianti Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo politikai)</p> <p><b>1 tikslo 3 uždavinys.</b> <b>Dalyvauti tarptautinių organizacijų vystomojo bendradarbiavimo politikoje ir daryti jai įtaką, atsižvelgiant į Lietuvos interesus</b></p>	Ne mažiau kaip 50 %	Įvykdyta	>65 %	2013 m. IV ketvirtyje buvo atliktos kelios visuomenės apklausos visuomenės informavimo priemonėse ir socialiniuose tinkluose. Daugiau negu 65 proc. apklaustųjų pritarė Lietuvos teikiamai pagalbai mažiau išsivysčiusioms šalims.
P-03.01-01-03-01	<p><b>Produkto:</b> Vizitų ir konsultacijų skaičius</p>	4	20	500	Įvyko daugiau negu planuota svarbių dvišalių ir daugiašalių susitikimų, susijusių su vystomojo bendradarbiavimo klausimais.

**PROGRAMOS „VYSTOMASIS BENDRADARBIAVIMAS IR PARAMA DEMOKRATIJAI“  
ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 2013 m.**

Asignavimai	Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Asignavimų panaudojimas, procentais**
<b>Iš viso asignavimų programai (1+2)</b>	16.852,5	16.852,2	100,00
Iš jų pagal finansavimo šaltinius:			
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas:	16.852,5	16.852,2	100,00
iš jo:			
1.1. bendrojo finansavimo lėšos	16.680,0	16.679,74	100,00
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos			
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos	172,5	172,46	99,98
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)			

\* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

\*\* Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

Programos „Lietuvos pirmininkavimų (koordinavimo) programa“ įgyvendinimo rezultatai

Vertinimo kriterijaus kodas	Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės			
		2013-ųjų metų planas	Įvykdyta	Įvykdymo procentas	Trumpas įvykdymo aprašymas
R-03.02-01-01	<p><b>1 tikslas. Užtikrinti sklandų ir veiksmingą pirmininkavimą ES Tarybai</b></p> <p><b>Rezultato:</b>  <b>1-ajam programos tikslui:</b>                      Racionaliai ir tikslingai naudojant valstybės biudžeto lėšas, įgyvendinta 18 mėnesių trejeto (kartu su Airija ir Graikija) ir Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai programa, užtikrintas Europos Sąjungos darbotvarkės tęstinumas ir sklandi Europos Sąjungos Tarybos darbo struktūrų veikla; sustiprinti valstybės tarnybos gebėjimai veiksmingai atstovauti Lietuvai, sustiprintas Lietuvos kaip patikimos Europos Sąjungos narės statusas; sustiprintas bendradarbiavimas su socialiniais – ekonominiais partneriais, skatinant juos įsitraukti į Europos Sąjungos teisėkūros procesą; padidintas Lietuvos visuomenės informuotumas apie Europos Sąjungą ir Lietuvos žinomumas Europos Sąjungos valstybėse narėse</p>	Taip	Taip	100%	Sustiprinus valstybės tarnautojų administracinius gebėjimus, sudarius galimybę Lietuvos atstovams dalyvauti ES Tarybos darbo struktūrų susitikimuose, užtikrintas sklandus ES Tarybos darbas, įgyvendinama Trejeto (karu su Airija ir Graikija) programa, įgyvendinta Lietuvos pirmininkavimo programa, kartu sustiprintas atstovavimas Lietuvai. Dėl sklandaus pirmininkavimo ir sėkmingai įgyvendintos pirmininkavimo programos sustiprintas Lietuvos kaip patikimos ES narės statusas. Sustiprintas bendradarbiavimas su socialiniais – ekonominiais partneriais: verslo atstovai (19 bendrovių) tapo pirmininkavimo remėjais; organizuoti nevyriausybinių sektoriaus susitikimai, kuriuose diskutuota įvairiomis ES darbotvarkės temomis. Visuomenė per pirmininkavimo interneto svetainę, socialiniais tinklais, vykdamas viešųjų ryšių kampaniją buvo informuojama apie narystės ES naudą, Lietuvos pirmininkavimą ir pirmininkavimo rezultatus. Lietuvos kultūra, istorija, verslo ir mokslo pasiekimai, taip pat pirmininkavimas ir jo rezultatai pristatyti visame pasaulyje, Lietuvos diplomatinėms atstovybėms įgyvendinus Lietuvos pristatymo programas. Taip išnaudota galimybė didinti Lietuvos žinomumą pasaulyje.
R-03.02-01-02	<p>Laiku įgyvendintas Lietuvos Respublikos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2013 metais tarpinstitucinio veiklos plano priemonės</p> <p><b>1 tikslo 1 uždavinys</b>  <b>Pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai ir jai atstovauti</b></p>	100%	Taip	100	Visos Tarpinstitucinio veiklos plano priemonės įgyvendintos pagal planą, pasiektas pagrindinis keltas tikslas – užtikrintas sklandus ir veiksmingas pirmininkavimas ES Tarybai.
P-03.02-01-01-01	<p><b>Produktas:</b>                      Įgyvendintas pirmininkavimo susitikimų Briuselyje</p>	1	1	100	Atsižvelgiant į Lietuvai tekusią ES darbotvarkę, sudarytas ir įgyvendintas ES Tarybos darbo grupių, ministrų tarybų kalendorius, organizuoti susitikimai, kuriuose diskutuota

	kalendorius				ES darbotvarkės klausimais, atstovauti ES Tarybai santykiuose su kitomis ES institucijomis.
P-03.02-01-01-02	Pagal Užsienio reikalų ministerijos kompetenciją įgyvendintas pirmininkavimo susitikimų kalendorius	1	1	100	Organizuotas neformalus ES valstybės ir generalinių sekretorių susitikimas, Europos Parlamento Pirmininkų sueigos vizitas, Europos Parlamento komitetų ir frakcijų vizitai, neformalus Bendrųjų reikalų ministrų tarybos susitikimas, neformalus Užsienio reikalų ministrų susitikimas, Rytų partnerystės vadovų susitikimas ir kiti aukšto ir ekspertinio lygio susitikimai pagal URM kompetenciją.
P-03.02-01-01-03	Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos Sąjungoje išlaikomų Užsienio reikalų ministerijos pareigybių skaičius	62	61	98	Įvertinus aktualią ES darbotvarkę, atitinkamai sustiprinta Lietuvos nuolatinė atstovybė ES.
P-03.02-01-01-04	Komandiruočių į Europos Sąjungos Tarybos darbo struktūras, formalias ir neformalias Tarybas, Europos Parlamentą, Europos Sąjungos valstybės nares pagal Užsienio reikalų ministerijos kompetenciją skaičius	382	756	198	Siekiant kuo sėkmingiau įgyvendinti Lietuvos pirmininkavimo programą, išaugo susitikimų su ES institucijų atstovais poreikis, taip pat poreikis dalyvauti tyrimų centrų rengtose diskusijose Lietuvos pirmininkavimo darbotvarkės klausimais. Taip pat intensyviau nei planuota bendradarbiauta su Europos Parlamentu.
P-03.02-01-01-05	Užtikrintos patalpos Lietuvos nuolatinės atstovybės Europos Sąjungoje veiklai	1	1	100	Įvertinus Lietuvos nuolatinės atstovybės ES darbuotojų skaičių pirmininkavimo laikotarpiu, išnuomotos papildomos patalpos, įrengtos reikiamos darbo vietos
P-03.02-01-01-06	Komandiruočių į tarptautinių organizacijų susitikimus ir susitikimus trečiojoje valstybėje pagal Užsienio reikalų ministerijos kompetenciją skaičius	216	199	92	Organizuotos komandiruotės į tarptautinių organizacijų susitikimus, taip pat susitikimus Rytų partnerystės, ES plėtos ir kitais klausimais trečiojoje šalyse
P-03.02-01-01-07	Lietuvos diplomatinėse atstovybėse įsteigtų ir išlaikomų Užsienio reikalų ministerijos pareigybių skaičius	21	25	119	Atsižvelgiant į artėjantį pirmininkavimui susiklosčiusią ES darbotvarkę, paaiškėjus naujoms aplinkybėms dėl pirmininkaujančios šalies vaidmens tarptautinėse organizacijose ir įvertinus finansines galimybes, pirmininkavimo laikotarpiu sustiprintos diplomatinės atstovybės.
P-03.02-01-01-08	Papildomiems darbuotojams įsteigtų darbo vietų Lietuvos diplomatinėse atstovybėse skaičius, vnt.	-	-	-	
P-03.02-01-01-09	Įdėgta pirmininkavimo funkcijas pagal Užsienio reikalų ministerijos kompetenciją atliekančių asmenų finansinio skatinimo sistema	1	1	100	Finansiškai paskatinti URM darbuotojai, atlikę su pirmininkavimu susijusias funkcijas

P-03.02-01-01-10	Komandiruočių, skirtų projekto „Lietuvos išitiklinimo ES skatinimas“ darbuotojams, dirbantiems Aplinkos ministerijoje, skaičius	118	137	116	Organizuotos komandiruotės į ES institucijų darbo struktūras
P-03.02-01-01-11	Komandiruočių, skirtų projekto „Lietuvos išitiklinimo ES skatinimas“ darbuotojams, dirbantiems Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje, skaičius	4	1	25	Organizuotos komandiruotės į ES institucijų darbo struktūras
P-03.02-01-01-12	Komandiruočių, skirtų projekto „Lietuvos išitiklinimo ES skatinimas“ darbuotojams, dirbantiems Teisingumo ministerijoje, skaičius	24	9	38	Organizuotos komandiruotės į ES institucijų darbo struktūras
P-03.02-01-01-13	Komandiruočių, skirtų projekto „Lietuvos išitiklinimo ES skatinimas“ darbuotojams, dirbantiems Žemės ūkio ministerijoje, skaičius	7	5	71	Organizuotos komandiruotės į ES institucijų darbo struktūras
P-03.02-01-01-14	Komandiruočių į tarptautinių organizacijų susitikimus ir susitikimus trečiojoje valstybės, skirtų projekto „Lietuvos išitiklinimo ES skatinimas“ darbuotojams, dirbantiems Aplinkos ministerijoje, skaičius	102	49	48	Organizuotos komandiruotės į tarptautinių organizacijų susitikimus
	<b>1 fikso 2 uždavins</b> <b>Organizuoti pirmininkavimo susitikimus Lietuvoje</b>				
P-03.02-01-02-01	<b>Produkto:</b> Įsigyta akreditacijos ir logistikos srautų valdymo sistema	1	1	100	Akreditacijos sistema pritaikyta Lietuvos pirmininkavimo reikmėms. Ji buvo naudojama Lietuvoje vykusių pirmininkavimo susitikimų dalyvių ir žiniasklaidos atstovų registracijai.
P-03.02-01-02-02	Įsigyotos informacinių technologijų ir ryšio priemonės ir paslaugos, kurių reikia pirmininkavimo susitikimams Lietuvoje organizuoti	1	1	100	Įsigyotos reikiamos informacinių technologijų ir ryšio priemonės ir paslaugos buvo naudojamos Lietuvoje vykusių aukšto lygio pirmininkavimo susitikimų metu (įrengtos delegatų ir žurnalistų darbo vietos, vertimo kabinos, užtikrinta reikiama įranga posėdžių salėse, tiesioginė translacija ir pan.)
P-03.02-01-02-03	Įsigyotos ryšio pareigūnų įdarbinimo paslaugos	1	1	100	Ryšio pareigūnai pirmininkavimo susitikimų Lietuvoje metu lydėjo aukšto lygio delegacijas, teikė pagalbą užsienio valstybių delegacijų vadovams, prisidėjo prie veiksmingo susitikimų organizavimo, užtikrino keitimasi informacija tarp delegacijų ir susitikimo organizatorių
P-03.02-01-02-04	Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės lygiu patvirtintą sąrašą įgyvendintas A susitikimų	1	1	100	Organizuoti 22 aukšto lygio susitikimai: 17 neformalių ministrų susitikimų, aukšto lygio konferencija energetikos

	kalendorius				<p>iausimais, informacinių ir ryšio technologijų renginys „ICT2013“, 4-asis metinis Baltijos jūros regiono strategijos metinis forumas, Rytų partnerystės viršūnių susitikimas. Šių susitikimų metu Lietuvoje lankėsi EP pirmininkas Martinas Schulzas ir EP nariai, Europos Vadovų Tarybos pirmininkas Herman Van Rompuy, EK pirmininkas José Manuel Barroso ir visi EK nariai, ES vyriausioji įgaliotinė užsienio reikalams ir saugumo politikai Catherine Ashton, JAV valstybės sekretorius John Kerry, NATO vadovas Anders Fogh Rasmussen, ES ir kitų valstybių vadovai ir kiti aukšti pareigūnai.</p> <p>URM įsigijo susitikimų organizavimo paslaugas. Šios paslaugos tiekėjai padėjo organizuoti 123 įvairių valstybės institucijų ekspertinio lygio susitikimus.</p>
P-03.02-01-02-05	Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės lygiu patvirtintą sąrašą įgyvendintas B susitikimų, kurių išlaidas apmoka Užsienio reikalų ministerija, kalendorius	1	1	100	
	<b>1 tikslo 3 uždavinys</b> <b>Pristatyti Lietuvos pirmininkavimą ES Tarybai</b>				
P-01.03-01-03-01	<b>Produktas:</b> išgytąs <i>Justus Lipsius</i> pastato dekoravimo paketas	1	1	100	ES tarybai pirmininkaujanti valstybė pagal susiklosčiusią tradiciją dekoruoja ES tarybos Justus Lipsius pastatą. Lietuvos pirmininkavimo metu šis pastatas buvo dekoruotas pagal projektą „Europos sodai“, kuriame atspindėtos lietuviškos tapatybės sudėtinės dalys – tradiciniai amatai, modernusis menas ir šiuolaikinis dizainas ir kuriame šiuolaikinėmis priemonėmis atkartojamas lietuviškų šiaudinių sodų motyvas.
P-03.02-01-03-02	Įgyvendinta Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai pristatymo Lietuvoje programa	1	1	100	Stiekiant didinti visuomenės domėjimąsi ES ir Lietuvos pirmininkavimu ES Tarybai, buvo įgyvendinama viešinio kampanija, naujausios žinios pateikiamos tiek pirmininkavimo interneto svetainėje, tiek ir per socialinius tinklus. Rengti straipsniai žiniasklaidoje Lietuvos pirmininkavimo darbotvarkės klausimais, organizuoti viešinio renginiai visuomenei (pirmininkavimo logotipo pristatymo renginys „Europos vėjai“, diskusijos su įvairiomis visuomenės grupėmis, Lietuvą pristatančių kultūrinių projektų pristatymas ir kita).
P-03.02-01-03-03	Parengtas pirmininkavimo dovanų paketas	1	1	100	Lietuvą siekta pristatyti kaip modernią, jaukią ir kuriančią valstybę. Pagal susiklosčiusią tradiciją pirmininkavimo susitikimų dalyviams buvo įteiktos dovanos ir suvenyrai. Oficialia pirmininkavimo simbolika pažymėta pirmininkavimo dovanų paketą sudarė specialios dovanos delegacijų nariams, kanceliarijų priemonių rinkiniai, kaklaraiščių vyrams ir šalikėlių moterims. Aukščiausio

					<p>Ango pareigūnams dovanoti Lietuvos banko grafikos meno kūrėjų darbai arba Lietuvos banko išleistas proginės sidabrinės 50 Lt nominalo monetos, skirtos Lietuvos pirmininkavimui. Žemesnio rango delegacijų nariams įteiktas atšvaitas, universalus mobilusis telefono įkroviklis ir juodųjų slyvų sūris arba megztos kumštinės pirštinės, priklausomai nuo metų laiko.</p>
P-03.02-01-03-04	Sukurtas ir veikiantis Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai interneto puslapis	1	1	100	<p>Lietuvos pirmininkavimo svetainė <a href="http://www.eu2013.lt">www.eu2013.lt</a> buvo svarbiausias pirmininkavimo komunikacijos priemonė. Šioje svetainėje pirmojoje buvo skelbiama naujausia informacija. Pirmininkavimo laikotarpiu svetainė aplankyta daugiau nei 500 tūkst. kartų, joje paskelbta 920 pranešimų spaudai, pareiškimų, kalbų ir teminių straipsnių. Visos Lietuvos diplomatinės atstovybės pirmininkavimo laikotarpiu organizavo apie 500 renginių, kuriuose siekta išryškinti svarbiausius Lietuvos kultūros ir ekonomikos pasiekimus, parodyti Lietuvos istorinį paveldą, sąsajas su kitomis valstybėmis. Akcentuotos svarbiausios ir pasaulio mastu reikšmingos Lietuvos meno sritys, šalies gamtos ir architektūros paveldas, šalies valstybingumo istorija. Lietuvą siekta pristatyti kaip kūrybingą šalį, puoselejančią tradicijas ir gebančią jas pristatyti patraukliai.</p>
P-03.02-01-03-05	Įgyvendinta Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai pristatymo Lietuvos diplomatinėse atstovybėse programa	1	1	100	
	<b>1 tikslas 4 uždavinys</b> <b>Atlikti parengiamuosius ir horizontaliuosius pirmininkavimo ES Tarybai darbus</b>				
P-03.02-01-04-01	Įgyvendintas projektas „Lietuvos valstybės tarnautojų, atstovaujančių Lietuvos interesams Europos Sąjungoje, kvalifikacijos tobulinimas“	1	1	100	<p>Įgyvendinant projektą, apmokyta 1900 valstybės tarnautojų, organizuotos 242 stažuotės Lietuvos nuolatinėje atstovybėje ES ir ES institucijose, specialius mokymus baigė 40 aukšto rango pareigūnų ir politikų. Taip buvo sustiprinti valstybės tarnautojų administraciniai gebėjimai, užtikrintas sklandus pirmininkavimas ES Tarybai ir sustiprintas atstovavimas Lietuvai ES.</p>
P-03.02-01-04-02	Įgyvendinamas projektas „Lietuvos įsitingklinimo Europos Sąjungoje skatinimas“	1	1	100	<p>Įgyvendinant projektą ir siekiant didinti visuomenės ir nevyriausybinių sektorių domėjimąsi ES ir Lietuvos pirmininkavimu ES Tarybai, taip pat Lietuvos narystės ES nauda, organizuoti 78 pirmininkavimo statusą turintys nevyriausybinių sektorių ir socialinių partnerių susitikimai, iš kurių 46 dalinai finansuoti projekto lėšomis. Siekiant stiprinti administracinius gebėjimus ir sėkmingai įgyvendinti Lietuvos pirmininkavimo programą, 9 valstybės institucijoms suteiktos ekspertų konsultacijos aktualiais ES politikos įgyvendinimo klausimais. Papildomais darbuotojais sustiprintos valstybės institucijų</p>

			1	1	100	<p>Pirminkavimo komandos: projekto darbuotojai prisidėjo prie pirminkavimo susitikimų Lietuvoje organizavimo, finansų srautų valdymo, atliko su pirminkavimo turiniu ir komunikacija susijusias užduotis.</p> <p>Pirminkavimo laikotarpiu vykdyta visuomenės informavimo ir viešinio kampanija, kuria Lietuvos pirminkavimu ES Tarybai besidomintiems žmonėms siekta teikti naujausią informaciją apie pirminkavimo eigą, prioritetų įgyvendinimą, pirminkavimo susitikimus ir kitus renginius; informuoti tikslines grupes apie Lietuvos pirminkavimo rezultatus; viešinti oficialią pirminkavimo interneto svetainę <a href="http://www.eu2013.lt">www.eu2013.lt</a>, didinti jos žinomumą ir vartotojų srautą. Iš projekto lėšų vykdytos ir kitos komunikacijos gerinimo veiklos – sukurta Lietuvos pirminkavimo ES Tarybai interneto svetainė, įsigyotos mobilios aplikacijos (App) sukūrimo paslaugos.</p> <p>Pasirengimo pirminkavimui laikotarpiu organizuotos valstybės institucijų atstovų konsultacijos su kolegomis iš Trejeto valstybių, ES Tarybai anksčiau pirminkavusių valstybių atstovais, dirbusiais tų valstybių pirminkavimo komandose, EP, ES Tarybos Generalinio sekretoriato, EK, Europos išorės veiksmų tarnybos atstovais. Taip pat organizuoti susitikimai/ konsultacijos su Trejeto partneriais Lietuvoje, kuriomis siekta užtikrinti ES darbotvarkės tęstinumą ir sklandų Trejeto pirminkavimo programos įgyvendinimą.</p>
P-03.02-01-04-03	Igyvendintas projektas „Lietuvos Europos Sąjungos reikalų sistemos efektyvumo didinimas“					
	<p><b>2 tikslas. Atstovauti Lietuvos interesus Jungtinėse Tautose, stiprinti Lietuvos įtaką ir prestižą JT valstybių narių tarpe</b></p> <p><b>2 tikslo 1 uždavinys</b></p> <p><b>Vykdyti aktyvią kampaniją 2013 m. vyksiantiems rinkimams į JT ST nenuolatines nares 2014–2015 metų laikotarpiui</b></p>					
P-03.02-02-01-01	<p><b>Produktas</b></p> <p>Igyvendinamas 2013 m. vyksiantiems rinkimams į JT ST nenuolatines nares 2014–2015 metų laikotarpiu kampanijos veiksmų planas</p>	Baigiamas plano įgyvendinimas	Išvykdyta	100	Lietuva buvo išrinkta JT ST nenuolatine nare 2014–2015 m. kadencijai, gauti 187 balsai.	
P-03.02-02-01-02	Suorganizuotų daugiašalių ir dvišalių renginių skaičius	20	286	1430	Suorganizuotas Viceministro vizitas į Žmogaus teisių tarybos sesiją Ženevoje ir Civilizacijų Alijanso sesiją Vienoje vasario mėn. (7 dvišaliai susitikimai); suorganizuotas Ministro vizitas į JT Niujorke kovo mėn.	



P-02.02-02-01-03	Gauta informacija apie įsipareigojimus ar ketinimus balsuoti už Lietuvą iš užsienio valstybių, valstybių skaičius	50	57	114	<p>(13 dvišalių susitikimų bei susitikimai su regioninėmis grupėmis ir JT pareigūnais); surengti dvišaliai Viceministro vizitai balandžio mėn. į Nigeriją, Gana ir Liberiją; suorganizuotas Viceministro vizitas į JT Niujorke birželio mėn. (7 dvišaliai susitikimai, susitikimai su regioninėmis grupėmis, pasisakyta JT ST debatuose); suorganizuotas URM atstovo vizitas į Amerikos šalių organizacijos (OAS) sesiją birželio mėn. (6 dvišaliai susitikimai); suorganizuotas Viceministro vizitas į ECOSOC aukšto lygio sesiją lipos mėn.; suorganizuotas Ministro vizitas į JT GA 68-osios sesijos bendruosius debatus (26 dvišaliai susitikimai, pasisakymai tematinuose renginiuose); suorganizuoti Ministro ir Viceministro vizitai į JT Niujorke JT ST rinkimų metu spalio mėn. (įvyko 3 dvišaliai susitikimai ir darbiniai pietūs su regioninėmis grupėmis);</p> <p>Rinkimų kampanijai išnaudoti kiti Ministro ir viceministrų vizitai į daugiašalius renginius: ES-CELAC viršūnių susitikimas, Miuncheno saugumo konferencija, Diasporų konferencija Ženevoje, ES-GCC viršūnių susitikimas (renginių metų iš viso įvyko 17 dvišalių susitikimų).</p> <p>Gauti raštiški įsipareigojimai remti Lietuvos kandidatūrą į JT Saugumo Tarybą iš 57 valstybių (iš jų – 22 tarpusavio susitarimai, 35 vienašališkos paramos patvirtinimai)</p>
------------------	---	----	----	-----	--

**„LIETUVOS PIRMININKAVIMŲ (KOORDINAVIMŲ) PROGRAMA” ASIGNAVIMŲ  
PANAUDOJIMAS 2013 m.**

Asignavimai	Patvirtinti (patikslinti)* asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Asignavimų panaudojimas, procentais**
<b>Iš viso asignavimų programai (1+2)</b>	91.603,0	90.041,03	98,29
Iš jų pagal finansavimo šaltinius:			
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas:	91.603,0	90.041,03	98,29
iš jo:			
1.1. bendrojo finansavimo lėšos	91.603,0	90.041,03	98,29
1.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos			
1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos			
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)			

\* Nurodomi programai įgyvendinti ataskaitiniais metais patvirtinti ir panaudoti asignavimai. Jeigu per biudžetinius metus asignavimai buvo tikslinti, nurodomi patikslinti asignavimai.

\*\* Jeigu asignavimų panaudota mažiau ar daugiau, nei patvirtinta (patikslinta), nurodomos susidariusių skirtumų priežastys.

## ES LĖŠŲ PANAUDOJIMO LENTELĖ 2013 M.

Asignavimai	Patvirtinti (patikslinti) asignavimai, tūkst. litų	Panaudoti asignavimai, tūkst. litų	Asignavimų panaudojimas, procentais
<b>Iš viso asignavimų programai</b>			
Iš jų pagal finansavimo šaltinius:			
1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas:			
iš jo:			
1.1. bendrojo finansavimo lėšos			
1.2. ES ir kitos tarptautinės paramos lėšos			
1.3. specialiųjų programų lėšos ir pajamų įmokos			
2. Kiti šaltiniai	<b>30 282,41</b>	<b>26 059,34</b>	86,05
2.1. Specialioji tranzito schema	16 060,42	12 442,01	77,47
2.2. Konsulinių pareigūnų ir personalo, įgyvendinančių STS funkcijas, mokymai 2011 m. metinė programa	94,88	18,61	19,61
2.3. Konsulinių pareigūnų ir personalo, įgyvendinančių STS funkcijas, mokymai 2012 m. metinė programa	160,12	58,79	36,72
2.4. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas	1 042,62	1 042,62	100
2.5. Lietuvos valstybės tarnautojų, atstovaujančių Lietuvos interesams Europos Sąjungoje, kvalifikacijos tobulinimas	906,22	906,22	100
2.6. Lietuvos dalyvavimo ES iniciatyvose įvertinimas	114,04	114,04	100
2.7. Lietuvos Europos Sąjungos reikalų sistemos efektyvumo didinimas (LESSED)	763,59	763,59	100
2.8. Valdymo partnerystės susitarimas	1 553,00	1 141,27	73,49
2.9. Lietuvos įsitinklinimo Europos Sąjungoje skatinimas	8 816,52	8 816,52	100
2.10. Lietuvos Respublikos Generalinio konsulato Niujorke konsulinių patalpų pertvarkymas, ISF 2011 m. metinė programa	605,05	598,04	98,84
2.11. Nepertraukiamo maitinimo šaltinių įsigijimas turimiems tarnybinių stočių seifams, ISF 2011 m. metinė programa	30,04	21,76	72,44
2.12. Kompiuterinės įrangos ir biuro technikos atnaujinimas, ISF 2011 m. metinė programa	81,67	81,63	99,95
2.13. Turimos duomenų saugyklos talpos išplėtimas ISF 2012 m. metinė programa	54,24	54,24	100

#### IV. VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

2013 metais Lietuvos diplomatinė tarnyba veiksmingai veikė, įgyvendindama Vyriausybės programą „ES ir užsienio politika“.

**Ekonominė diplomatija:** Užsienio reikalų ministerijos iniciatyva įkurtos Ekonominės diplomatijos tarybos veikla, tarpvyriausybiniai ekonominio bendradarbiavimo tarybų susitikimai (su Baltarusija, Ukraina, Uzbekistanu, Kazachstanu, Azerbaidžanu), dvišaliai verslo forumai (su Turkija, Azerbaidžanu, Čekija, Rumunija, Estija, Danija, Kinija, Baltarusija, Ukraina, Ispanija, Indonezija), Lietuvos ir Malaizijos verslo taryba ženkliai prisidėjo prie esamų rinkų plėtros ir naujų paieškos, veiksmingesnio ekonominio bendradarbiavimo. Esminis dėmesys buvo skiriamas Lietuvos įsijungimui į įtakingiausių tarptautinių organizacijų veiklą – 2015 m. Lietuva pradės derybas dėl narystės Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje. Diplomatinėmis priemonėmis konsoliduojama euro zonos šalių parama Lietuvos siekiui įvesti eurą.

**Diplomatinis atstovavimas ir konsulinės paslaugos:** Išplėstas diplomatinis atstovavimas – įsteigtas generalinis konsulas Brazilijoje, ambasados Austrijoje biuras Kroatijoje, užmezgti diplomatiniai santykiai su Surinamu, Ruanda, Palau, Grenada, Komorais, Kuba, Rytų Timoru, Dominika, Mianmaru, Kamerūnu, Mikronezija (pradėtos diplomatiniai santykių užmezgimo procedūros su dar 17 valstybių). Surengtos 33 išvažiuojamosios konsulinės misijos. Sudarytos geresnės prielaidos įvairiuose pasaulio regionuose tinkamai pristatyti Lietuvos valstybę, kultūrą, verslo potencialą, ginti teisėtus piliečių ir verslo interesus, veiksmingiau aptarnauti užsienyje gyvenančius Lietuvos piliečius. Padidėjo diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose išduodamų vizų skaičius (2013 m. – per 470 tūkst. arba 13,1% daugiau negu 2012 m.). Tai skatino verslo ir turizmo plėtrą. Surinkus beveik 70 mln. Lt konsulinės rinkliavos, juntamai papildytas valstybės biudžetas.

**Darbas su išeivija, Globali Lietuva:** Per „Globalios Lietuvos“ programos priemones – surengtą Pasaulio lietuvių ekonomikos forumą, užsienio lietuvių stažuocių programą „Kurk Lietuvai“, įgyvendintus 220 bendrus užsienio lietuvių organizacijų, Lietuvos viešųjų įstaigų ir asociacijų ir Lietuvos diplomatinėse atstovybėse projektus buvo formuojamas patrauklios Lietuvos įvaizdis, užsienio lietuviai skatinami kurti Lietuvos labui ir žadinamas jų noras grįžti į Tėvynę.

**Viešoji diplomatija ir istorinė atmintis:** Kryptingai populiarintas Lietuvos vardas ir jos vietos Europoje vizija: parengta 2013 m. Europos piliečių metų nacionalinė programa, įgyvendinta 116 viešosios diplomatijos projektų (parodos, koncertai, konferencijos, diskusijos, knygų pristatymai ir pan.) užsienyje ir Lietuvoje. Pirmą kartą liepos 17 d. paminėta Pasaulio lietuvių vienybės diena. Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjungos (toliau – ES) Tarybai laikotarpiu surengta 500 renginių užsienyje. Svarbų vaidmenį puoseleję istorinę atmintį ir ugdant visuomenės toleranciją suvaizdino ketvirtasis Pasaulio litvakų kongresas, Vilniaus geto likvidavimo 70-mečiui skirti renginiai, Holokaustą išgyvenusiu litvakų „Gyvųjų maršo“ Lietuvoje programa.

**Pirmininkavimas ES Tarybai:** Sėkmingai įgyvendinti pirmininkavimo ES Tarybai uždaviniai sustiprino Lietuvos kaip patikimos ES valstybės narės pozicijas. Pavyko pasiekti, kad būtų priimti sprendimai Lietuvai prioritetinėse srityse: patvirtintas ES biudžetas 2014–2020 m., parengta ES Tarybos ataskaita dėl energetikos politikos vystymo, padėtas pagrindas Bankų sąjungai, priimtos ES Tarybos išvados dėl makroregionių strategijų pridėtinės vertės. Lietuvos pirmininkavimo laikotarpiu sėkmingai vadovauta deryboms, pasiekti sutarimai dėl 147 teisės akto, 234 įstatymo galios neturinčių teisės akto, 47 Tarybos išvadų. Politiškai reikšmingi 3 ES ir JAV derybų raundai dėl Transatlantinės prekybos ir investicijų partnerystės sutarties, baigtos ES ir Kanados derybos dėl laisvos prekybos sutarties, priimtos išvados dėl Europos išorės veiksmų tarnybos peržiūros. Išskirtinę istorinę reikšmę įgavo Vilniuje organizuotas ES Rytų partnerystės viršūnių susitikimas. Lietuvos pirmininkavimo laikotarpiu pirmą kartą po 5 metų pertraukos ES vadovai apsvaistė Europos gynybos klausimus. Lietuvoje įvyko beveik 300 pirmininkavimo renginių. Visas Lietuvos iniciatyvas ir atliktus darbus itin palankiai įvertintino ES institucijų ir ES valstybių narių vadovai, ekspertai, tarptautinė žiniasklaida.

**Santykiai su ES, Šiaurės ir Baltijos valstybėmis:** Lietuva – aktyvi ES Baltijos jūros regiono strategijos rengimo ir įgyvendinimo, NB8 šalių plėtojamo bendradarbiavimo su Jungtine Karalyste, Vyšegrado šalimis, Japonija dalyvė. Pirmininkaudama ES Tarybai, Lietuva reikšmingai prisidėjo prie ES plėtros politikos tęstinumo, priimtų ES plėtros ir Stabilizacijos ir asociacijos proceso išvadų, atnaujintų derybų su Turkija, parengto ir patvirtinto Serbijos derybinio mandato, pasiekto esminio lūžio Juodkalnijos derybose dėl narystės ES, įtvirtinto kandidatės statuso Albanijai suteikimo datos. Po ilgų derybų Lietuva ir Italija pasiekė istorinį susitarimą dėl kompensavimo už prarastą prieškarinio Lietuvos diplomatinės atstovybės Romoje pastatą – „Villa Lituania“: Lietuvai neatlygintinai naudotis skirtos patalpos Romos centre.

**Tarptautinės organizacijos ir transatlantinis bendradarbiavimas:** Pastangų didinti tarptautinį Lietuvos prestižą vaisingumą liudija jos išrinkimas Jungtinių Tautų (toliau – JT) Saugumo Tarybos nenuolatine nare 2014–2015 m. kadencijai – JT Generalinėje Asamblėjoje už Lietuvą balsavo 187 valstybės iš 193. Pirmą kartą Lietuvos istorijoje lankėsi JT Generalinis Sekretorius Ban Ki-moonas. Didesnį Lietuvos indėlį į tarptautinį saugumą užtikrino atidarytas NATO Energetinio saugumo kompetencijos centras Vilniuje, sėkminga Branduolinio saugumo kompetencijos centro veikla Medininkuose. Stiprinant ES ir NATO bendradarbiavimą nuosekliai siekta nuolatinės NATO Baltijos valstybių gynybos planų peržiūros, surengti 2 NATO generalinio sekretoriaus vizitai į Lietuvą. Surengtas tradicinis tarptautinės saugumo politikos „Sniego susitikimas“ Trakuose. Toliau stiprėjo Lietuvos ir JAV partnerystės santykiai: Vašingtone įvyko Baltijos valstybių ir JAV prezidentų susitikimas; pasirašytas Lietuvos–JAV bendras kovos su neteisėta prekyba branduolinėmis ir radioaktyviosiomis medžiagomis veiksmų planas. Parengtas ir priimtas Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatymas. Įgyvendinta daugiau kaip 90 vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai projektų Afganistane, Baltarusijoje, Gruzijoje, Moldovoje, Ukrainoje, Tunise ir Palestinoje. Sėkmingai baigta 8 metus trukusi Lietuvos vadovavimo Provincijos atkūrimo grupei misija Afganistano Goro provincijoje.

**Bendradarbiavimas regione ir energetinis saugumas:** Aktyviai buvo ginami nacionaliniai interesai vystant „Rail Baltica 2“ projektą – Vilniuje pasirašyta bendra 5 šalių transporto ministrų rezoliucija, pagal kurią naujai sukurta infrastruktūra priklausys valstybėms, taip pat ieškoma kompromiso dėl Vilniaus prijungimo prie šio projekto. Lietuvos energetinio saugumo interesai įtvirtinti svarbiausiuose ES dokumentuose – gegužės 22 d. ir gruodžio 19–20 d. Europos Vadovų Tarybos išvadose. Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Švedijos šalių mokslininkai suburti į Baltijos energetinio saugumo mokslinių tyrimų platformą. Pirmininkaudama ES Tarybai, Lietuva aktyviai prisidėjo prie Jungtinių Tautų Bendrosios klimato kaitos šalių konferencijoje pasiekto susitarimo dėl tolesnių bendrų žingsnių link teisiškai įpareigojančio visas šalis apimančio klimato kaitos susitarimo pasirašymo 2015 m.

**Rytų partnerystė ir santykiai su Rusija:** Lapkričio mėnesį Vilniuje vykęs ES viršūnių susitikimas suteikė naujus impulsus Rytų partnerystės raidai: buvo parafuoti ES Asociacijos susitarimai su Moldova ir Gruzija; pasirašyti susitarimai – dėl vizų režimo supaprastinimo su Azerbaidžanu ir dėl dalyvavimo ES misijose su Gruzija; parafuotas civilinės aviacijos susitarimas su Ukraina. Po šio viršūnių susitikimo paskelbtas Europos Komisijos pasiūlymas dėl bevizio režimo Moldovai. Aktyviai buvo siekiama, kad pagerėtų dvišaliai ir ES santykiai su Lietuvos kaimynais – Rusija ir Baltarusija. Žengti žingsniai link politinio dialogo su Rusija: susitiko premjerai, užsienio reikalų ministrai, surengti Tarpvyriausybinės komisijos darbo grupių posėdžiai ekonomikos, prekybos ir turizmo klausimais. Intensyvesnius dvišalius ir ES santykius su Baltarusija liudija įvykęs Lietuvos–Baltarusijos ekonomikos forumas, Prekybinio–ekonominio bendradarbiavimo komisijos posėdis, surengtos trejos užsienio reikalų viceministrų konsultacijos ir Baltarusijos dalyvavimas ES Rytų partnerystės viršūnių susitikime, kuriame ji pareiškė esanti pasiryžusi pradėti derybas su ES dėl vizų režimo supaprastinimo ir readmisijos susitarimo su ES sudarymo. Atliktas didelis ir intensyvus darbas, siekiant, kad Ukraina Rytų partnerystės viršūnių susitikime pasirašytų Asociacijos susitarimą su ES, nedavė norimų rezultatų dėl pačios Ukrainos tuometinių lyderių priimto sprendimo.

## V. PLANUOJAMI ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO VEIKLOS PRIORITETAI

Lietuva 2014 metais pradės vykdyti JT Saugumo Tarybos nenuolatinės narės funkcijas ir 2014 m. vasario mėnesį atliks Tarybos pirmininkės vaidmenį. Taip pat ypač svarbu bus sutelkti visų Lietuvos institucijų darbą tęsiant pirmininkavimo ES Tarybai metu pradėtus darbus, išsaugojant turimą įdirbį ir pasinaudojant jo rezultatais.

2014 m. sieksime efektyviai įgyvendinti užsienio politikos uždavinius, skatinti Lietuvos **ūkio konkurencingumą ir strateginius energetikos projektus, kurti saugią regioninę ir tarptautinę aplinką**, užtikrinti glaudesnę bendradarbiavimą su kaimynais ir stipresnę sąveiką su ES ir NATO valstybėmis narėmis, teikti **konsulines paslaugas**, stiprinti **užsienio lietuvių ryšį** su Lietuva:

- Prisdėsime prie Lietuvos ūkio konkurencingumo didinimo ekonominės diplomatijos priemonėmis.
- Diplomatinėmis priemonėmis prisidėsime prie strateginių energetikos projektų įgyvendinimo.
- Aktyviai veiksime Europos Sąjungoje, stiprinsime bendradarbiavimą su kaimyninėmis valstybėmis, plėsimė ryšius su Rytų partnerystės šalimis.
- Užtikrinsime konsulinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, stiprinsime užsienio lietuvių ryšius su Lietuva.
- Prisdėsime prie regioninio ir tarptautinio saugumo stiprinimo, dalyvausime formuojant NATO politiką ir stiprinant transatlantinius ryšius.